
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M AS 

 

DĖL PRITARIMO ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS LOPŠELIŲ-DARŽELIŲ, 

PANDĖLIO IR PANEMUNĖLIO UNIVERSALIŲ DAUGIAFUNKCIŲ CENTRŲ, 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS 

TARNYBOS IR ROKIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS VADOVŲ 2014 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITOMS 

 

2015 m. vasario 27 d. Nr. TS-35 

Rokiškis 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu ir Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2008 m. gruodžio 

29 d. tarybos sprendimu Nr. TS-13.229 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės veiklos reglamento 

patvirtinimo“, 99 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a, 

 Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės lopšelių-darželių, Pandėlio ir Panemunėlio 

universalių daugiafunkcių centrų, Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės 

tarnybos ir Rokiškio pagrindinės mokyklos vadovų 2014 metų veiklos ataskaitoms: 

 Juodupės lopšelio-darželio (pridedama); 

 Obelių lopšelio-darželio (pridedama); 

 Rokiškio lopšelio-darželio „Nykštukas“ (pridedama); 

 Rokiškio lopšelio-darželio „Pumpurėlis“ (pridedama); 

 Rokiškio lopšelio-darželio „Varpelis“ (pridedama); 

 Pandėlio universalaus daugiafunkcio centro (pridedama); 

 Panemunėlio universalaus daugiafunkcio centro (pridedama); 

 Rokiškio pedagoginės psichologinės tarnybos (pridedama); 

 Rokiškio pagrindinės mokyklos (pridedama). 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                    Vytautas Vilys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jolita Geidanienė 



                                                     PRITARTA 

                                                                                                          Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                                              2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

 

ROKIŠKIO R. JUODUPĖS LOPŠELIO-DARŽELIO  

DIREKTORIAUS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2015 m. sausio 19 d. 

Juodupė 

 

1. Bendros žinios 

Įstaigos įsteigimo data  1954 m. Nuo 1963 m. įsikūręs dabartinėse patalpose.  

Įstaigos adresas – Tekstilininkų g. 5, LT-42467, Juodupės mstl., Rokiškio r., tel. 8 458 57162; mob. 

861592748,el.p.juodupesdarzelis@gmail.com  

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas. 

Įstaigos direktorė  Janė Gavėnienė. Pedagoginio darbo stažas  37 metai, vadybinio darbo stažas – 

30 m., vadybinė kvalifikacinė kategorija – III (trečia).  

Įstaigos darbuotojų skaičius  23, iš jų pedagoginių darbuotojų – 10.  

1.1. Pedagoginiai darbuotojai ( žm. skč./etatų skč.): administracijos darbuotojai – direktorius 1/1, 

pavaduotojas ugdymui 1/0,5; ikimokyklinio ugdymo auklėtojai  6/5,5; priešmokyklinio ugdymo 

pedagogai  2/1,5. Kiti pedagoginiai darbuotojai  3/1,25, iš jų: logopedas 1/0,5, soc. pedagogas  

1/0,25, meninio ugdymo mokytojas  1/0,5. 

Aptarnaujantis personalas  12/10,5. 

1.2. Pedagogų pasiskirstymas pagal amžių: nuo 20 iki 30 metų – 1, nuo 31 iki 40 metų – 2, nuo 41 

iki 60 metų  7, 61 ir daugiau metų – nėra.   

1.3. 2014 m. vaikų skaičius pagal amžių 
Vaikų nuo 

1 iki 3 

metų 

skaičius 

Vaikų nuo 3 

iki 5 metų 

skaičius 

Iš viso 1-5 

metų vaikų 

skaičius 

Priešmokykl. 

amžiaus 

 vaikų skaičius 

Iš viso 

vaikų  

2014-12-31 

Buvo vaikų 

2013-12-31 

Naujai priimti 

nuo 2014-09-01 

7 53 60 25 85 74 19 

 

1.4. Vaikų, atleistų nuo mokesčio, skaičius 
Bendras vaikų skaičius 

2015-01-01 

Moka 100 proc. 

 2014-12-31 (2013-12-31) 

Moka 50 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Atleisti nuo mokesčio 

2014-12-31 (2013-12-31) 

85 38 (19) 27 (31) 20 (24) 

 

2. Duomenys apie vadovų ir pedagogų kvalifikaciją 

2.1. Vadovų kvalifikacija. 
Vadovai Pedagogo 

 kvalif. kategorija 

Vadybinė  

kvalifikacinė kategorija 

Dalyvavimas seminaruos/ 

kursuos (val. skč.) 

Direktorius Vyr. auklėtojas trečia 40 

Pavaduotojas ugdymui Vyr. auklėtojas trečia 38 

\ 

2.2. Direktoriaus kvalifikacijos kėlimas 2014 metais.  

         Seminarai: ,,Viešųjų pirkimų organizavimo naujovės 2014 m.“, 6 val., ,,Bendruomenių verslo 

idėja ir verslo planas. Buhalterinės apskaitos tvarkymo ir mokesčių pagrindai“,  8 val., ,,Marketingo 

pagrindai. Personalo vadyba“, 8 val., ,,Inovatyvios bendruomenių idėjos ir finansavimo paieška“, 8 

val., ,,Sveikatos formulės“, 6 val. Konferencija ,,Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos 

tendencijos“, 4 val. Viso 40 val. 



2.3. Pavaduotojo ugdymui kvalifikacijos kėlimas 2014 metais.  

         Seminarai: ,,Atvirukų gaminimas“, 8 val., ,,Kaimo bendruomenių veiklos įvairinimas ir lėšų 

paieška“, 4 val., ,,Naujos mokymo priemonės ir gerosios patirties sklaida priešmokykliniam 

ugdymui“, 6 val., Projektas ,,Biblioteka bendruomenei edukaciniuose užsiėmimuose 

,,Dekoratyviniai papuošimai iš popieriaus. Kusudamo kamuoliukai“, 12 val., Civilinės saugos 

mokymo kursai, 8 val. Viso 38 val.  

2.4. Pedagogų įgytos kvalifikacinės kategorijos, išsilavinimas. 

         Iš viso auklėtojų ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų – 8. Iš jų: įgiję auklėtojo kvalifikacines 

kategorijas – 4; įgiję vyr. auklėtojo kvalifikacines kategorijas  4, auklėtojo-metodininko 

kvalifikacines kategorijas įgijusių nėra. 

3. Mokyklos išskirtinumas 
         Juodupės lopšelį-darželį  lanko ugdytiniai iš visos seniūnijos. Sudarytos sąlygos vaikų 

pavėžėjimui iš kaimų. Pavėžėjimas derinamas su Juodupės gimnazija, seniūnija. Iš kaimų  lopšelį- 

darželį lanko 20  vaikų. Veikia savaitinė grupė. 

         Vykdytas VVG projektas  ,,Rokiškio r. Juodupės lopšelio-darželio žaidimų aikštelės 

atnaujinimas“.   Sutvarkyta lopšelio-darželio aplinka ir atnaujinti žaidimų įrenginiai.  

         Vyksta bendradarbiavimas su miestelio bendruomene, organizuojamas kalėdinis renginys 

socialiai remtinų šeimų vaikams. 

4. Finansavimas. Ūkinė veikla 

4.1. Informacija apie įstaigos biudžeto įvykdymą per 2014 metus. 

         2014 metais ugdymo programom įgyvendinti, ugdymo sąlygom užtikrinti buvo skirtos ir 

panaudotos lėšos: 
Finansavimo šaltinis 2014 metais (Lt) 2013 metais (Lt) 

Savivaldybės biudžetas                   464484,73                    386180,06 

Mokinio krepšelis   197400,00                    189600,00 

Spec. lėšos (tėvų įnašai)                    34148,22                      27344,61 

Nemokamas maitinimas     5055,00     5324,00 

 

4.2. Informacija apie kitas gautas lėšas per 2014 metus. 
Finansavimo šaltinis Lėšų suma (Lt) Kur panaudota/kas įsigyta 

2 proc. pajamų mokesčio 

parama 

649,59 Remonto prekių įsigijimui. 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

  

Švietimo aprūpinimo centras   

Rėmėjai   

Kiti šaltiniai: 

Rokiškio savivaldybės 

administracija 

34506,66 Nemokamo maitinimo administravimo 

išlaidoms, prekėms iš sveikatos projekto, 

darželio vidaus patalpų remonto darbams 

Iš viso:  35 156,25  

 

4.3. Informacija apie remonto darbus, materialinės bazės turtinimą. 

         Siekiant užtikrinti gerą materialinės bazės būklę įstaigoje, ją atnaujinti ir stiprinti, 2014 metais 

buvo atlikta: 

         remonto darbai : suremontuotos vienos grupės patalpos, sutvarkytos lauko žaidimų aikštelės ir 

jų įrengimai. 

         įsigyta:  naujos drabužių spintelės, kompiuteris, naujos ugdymo priemonės. 

5. Uždavinių ir tikslų įgyvendinimui organizuota veikla 

5.1. Reikšmingiausi pedagoginės veiklos pasiekimai 2014 metais. 



         Pedagogai 2014 metais  dalyvavo įvairiuose seminaruose, kvalifikacijos tobulinimo kursuose. 

Auklėtojos daugiausiai dalyvavo Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centro organizuojamuose 

kursuose.  Direktorei   ir pavaduotojai ugdymui nustatyta vadybinės veiklos ir kompetencijos 

atitiktis turimai trečiai kvalifikacinei kategorijai. Auklėtoja R. Jasiūnienė yra Rokiškio r. 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinio būrelio narė. Rokiškio rajono ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų konferencijos metu ,,Pažangios vaikų ugdymo turinio tendencijos“ skaitė pranešimą ,,Grupės 

internetinė svetainė. Taip ar ne?“.  

5.2. Kokių ryšių ir kokiu tikslu Jūsų įstaiga užmezgė su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei 

kitomis įstaigomis 2014 metais. 

         Bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis. Palaikomi  ryšiai  su Rokiškio švietimo skyriumi, 

Rokiškio pedagogine psichologine tarnyba, Rokiškio socialinės paramos ir sveikatos skyriumi, 

Juodupės socialinės paramos ir sveikatos skyriumi, Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Rokiškio 

kultūros rūmais, Rokiškio lopšeliu-darželiu ,,Nykštukas“, Kavoliškio mokykla-darželiu, Rokiškio 

Visuomenės sveikatos centru, Juodupės biblioteka, Juodupės bendruomene. Lopšelis-darželis 

dalyvavo vaikų brandumo mokyklai įvertinimo metodikos restandartizacijos tyrime, kurį 

organizavo spec. pedagogikos ir psichologijos centras.  

         Bendradarbiaujama su Juodupės gimnazija, supažindinant priešmokyklinio ugdymo grupės 

vaikus su būsima mokytoja, mokyklos aplinka. Vyko susitikimas su būsimų pirmokų mokytoja 

,,Kaip sekasi pirmokui“. Tradiciškai į Užgavėnių šventę kviečiami Juodupės gimnazijos pirmokai. 

5.3. Vaikų tėvų (globėjų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2014 metais 

           Pastoviai vyksta bendradarbiavimas su tėvais. Vaizdinė ir informacinė medžiaga pateikiama 

darželio svetainėje www.juodupesdarzelis.jimdo.com. Priešmokyklinio ugdymo pedagogė Reda 

Jasiūnienė sukūrė priešmokyklinio ugdymo grupės svetainę. Tėvams buvo organizuotas visuotinis 

susirinkimas tema ,,Ribos ir bausmės“, kurio metu pranešimą skaitė psichologas.  

         Planingai organizuoti grupių tėvų susirinkimai. Nagrinėti įstaigai aktualūs klausimai. 

Pedagogai, siekdami daugiau sužinoti apie grupę lankančius vaikus, tėvams teikė anketas dėl tėvų 

lūkesčių, pageidavimų, vaikų individualumo, sveikatos klausimais. Daugiausiai informacijos apie 

vaikus auklėtojos gavo bendraudamos su tėvais individualiai. Grupių tėvų stenduose nuolat buvo 

atnaujinama informacinė medžiaga apie vykdomą ugdomąją veiklą. Su tėvais bendrauta  vykdant 

projektus, kviečiant į grupių ir įstaigos organizuojamus renginius. 

5.4. Dalyvavimas projektuose. 
Projekto pavadinimas Pobūdis ( įstaigos, 

rajoninis, respublikinis, 

tarptautinis) 

Finansavimo 

šaltinis 

Gauta 

lėšų  

( Lt) 

Pastabos 

1. ,,Rokiškio r. Juodupės l/d 

žaidimų aikštelių 

atnaujinimas“.   

 

 

 

 

 

 

2. ,,Sveikatos takeliu – 7“. 

Nacionalinė 

mokėjimo agentūra 

prie žemės ūkio 

ministerijos 

Nacionalinė 

mokėjimo agentūra 

prie žemės ūkio 

ministerijos 

 

Rajoninis 

 

 

Europos 

lėšos(80proc) 

 

 

Valstybės 

lėšos(20proc) 

 

Valstybės 

lėšos 

 

 

74179,53 

 

 

 

37845,16 

 

 

500,00 

 

 

Išleista per 

2013-2014 

m. m. 

 

5.5. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą 

         Didžiausias dėmesys skyrtas materialinės bazės turtinimui, siekiant užtikrinti geresnes 

ugdymo ir darbo sąlygas ugdytiniams ir darbuotojams. Įsigyta daug naujų šiuolaikiškų ugdymo 

priemonių, sukurta jauki ugdymo aplinka grupėse, įsigyta geros kokybės sportinio inventoriaus. 

Nupirktas naujas kompiuteris sekretorei. Atliktas ,,Pagrandukų“ grupės remontas (sutvarkyti 

http://www.juodupesdarzelis.jimdo.com/


sanitariniai mazgai  pagal higienos normų reikalavimus, pakeista elektros instaliacija ir šviestuvai, 

pakeistos durys, nauja grindų danga). 

         Buvo tęsiamas projekto ,,Rokiškio r. Juodupės lopšelio-darželio žaidimo aikštelių 

atnaujinimas“ vykdymas, kuris užbaigtas 2004 m. lapkričio mėn. 

6. Pagrindinės problemos 
Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai (kodėl tai įvardijama kaip 

problema) 

Pasiūlymai/ 

pageidavimai problemai 

išspręsti 

1. 

 

Lopšelio-darželio 

pastato renovacija. 

Yra vidaus ir lauko sienų įtrūkimai. 

Dalis šilumos išeina per nesandarias 

sienas. Senas pastatas 1963 m. statybos. 

Savivaldybei planuoti 

Juodupės lopšelio-

darželio patalpų 

renovaciją. 

 

7. Kokiais klausimais galėtume dalintis gerąja darbo patirtimi su kitomis įstaigomis 

         Pasidalinome projekto ,,Žaidimo aikštelių atnaujinimas“ rengimo ir dokumentų tvarkymo 

patirtimi su daugeliu kaimo įstaigų. Siekiame, bendraudami su kitomis įstaigomis, įgyti gerosios 

darbo patirties. 

 

 

Direktorė                                                                                                                  Janė Gavėnienė                                                                                                  

 

 

PRITARTA 

Įstaigos tarybos 2015 m. sausio 20 d. 

protokoliniu nutarimu Nr. 1 

 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  PRITARTA 

  Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

  2015m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

ROKIŠKIO R. OBELIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO 

DIREKTORIAUS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2015-01-19 

Obeliai 

 

1. Bendros žinios 

Įstaigos įsteigimo data  1978 m.  

Įstaigos adresas  Stoties g. 31, Obeliai, Rokiškio r., tel. Nr. 8-458-78805, el. p. 

obeliudm@gmail.com. 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas. 

Įstaigos direktorius Jolanta Garunkštienė, pedagoginio darbo stažas  30 metų, vadybinio darbo 

stažas – 18 m., vadybinė kvalifikacinė kategorija – III (trečia).  

Įstaigos darbuotojų skaičius – 18, iš jų, pedagoginių darbuotojų  8. 

1.1. Administracijos darbuotojai. Viso 3žm./2,5 etato. Iš jų, direktorius 1/1, ūkvedys 1/1, sekretorė 

1/0,5. 

1.2. Pedagoginiai darbuotojai  7žm./5,58 etato. Iš jų, ikimokyklinio ugdymo auklėtojai  4/3,58, 

priešmokyklinio ugdymo pedagogai  1/1. 

1.3. Kiti pedagoginiai darbuotojai – 2žm./ 1 etatas. Iš jų: logopedas-specialusis pedagogas – 1/0,75, 

meninio ugdymo mokytojas – 1/0,25. 

1.4. Pedagogų pasiskirstymas pagal amžių : nuo 20 iki 30 metų  0; nuo 31 iki 40 metų  0; nuo 41 

iki 60 metų  8; 61 ir daugiau metų  0.  

1.5. Aptarnaujantis personalas   8žm./7,68 etatai. 

1.6. 2014 m. vaikų skaičius pagal amžių :  
Nuo  

1 iki 3 metų 

vaikų skč. 

Nuo  

3 iki 5 metų 

vaikų skč. 

Iš viso 

 1-5 metų 

vaikų skč.  

Priešmokykl. 

amžiaus 

 vaikų skč. 

Iš viso  

vaikų  

2014-12-31 

Buvo 

 vaikų  

2013-12-31 

Naujai  

priimti vaikai 

nuo 2014-09-01 

12 28 40 14 54 49            21 

 

5. Vaikų, atleistų nuo mokesčio, skaičius : 
Bendras vaikų skaičius 

2015-01-01 

Moka 100 proc. 

 2014-12-31 (2013-12-31) 

Moka 50 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Atleisti nuo mokesčio 

2014-12-31 (2013-12-31) 

54 27 (21) 15 (18) 12 (13) 

 

2. Duomenys apie vadovų ir pedagogų kvalifikaciją 

2.1. Vadovų kvalifikacija. 
Vadovai Pedagogo 

 kvalifikacinė kategorija 

Vadybinė  

kvalifikacinė kategorija 

Dalyvavimas seminar/ 

kursuose (val. skč.) 

Direktorius auklėtoja trečia                 101 

 

2.2. Direktoriaus kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. 

         Seminarai: „Metinis veiklos vertinimo pokalbis su darbuotoju“, 16 val., „Mąstymo kultūrą 

ugdanti mokykla“, 8 val., „Kūrybiško mokymosi programa įdiegiant „Kūrybinių partnerysčių“ 

modelį“, 65 val., „Kur eini, vadove?“, 6 val., „Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos“ 

6 val.. Viso 111 val.  

2.3. Pedagogų įgytos kvalifikacinės kategorijos, išsilavinimas. 



         Iš viso auklėtojų ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų – 5, iš jų: įgiję auklėtojo kvalifikacines 

kategorijas  1; vyr. auklėtojo kvalifikacines kategorijas  3; auklėtojo-metodininko kvalifikacines 

kategorijas – 1, neatestuotų auklėtojų – nėra. Pedagogai per 2014 m. dalyvavo 

seminaruose/kursuose – 356 val. 

3. Mokyklos išskirtinumas 
         Mūsų įstaigoje didelis dėmesys skiriamas: bendradarbiavimui su vaikų tėvais, vietos 

bendruomene, rajono ugdymo įstaigomis ir jų įtraukimu į įstaigos renginius; projektinei veiklai; 

pedagogų tobulinimuisi ir kvalifikacijos kėlimui; senų tradicijų puoselėjimui ir naujų tradicijų 

kūrimui.  

4. Finansavimas. Ūkinė veikla 

4.1. Informacija apie įstaigos biudžeto įvykdymą per 2014 metus. 

2014 metais ugdymo programom įgyvendinti, ugdymo sąlygom užtikrinti buvo skirtos ir 

panaudotos lėšos: 
Finansavimo šaltinis 2014 metais (tūkst., Lt) 2013 metais (tūkst., Lt) 

Savivaldybės biudžetas 466,9 407,3 

Mokinio krepšelis 278,7 (nuo 06 mėn. m-d 

reorganizuotas į lopšelį-darželį) 
430,3 

Spec. lėšos (tėvų įnašai) 25,9 18,2 

Nemokamas maitinimas 2,7 2 

 

4.2. Informacija apie kitas gautas lėšas per 2014 metus. 
Finansavimo šaltinis Lėšų suma 

(tūkst., Lt) 

Kur panaudota/kas įsigyta 

2 proc. pajamų mokesčio 

parama 

0,7 Įsigyta dažų, glaisto ir kt. statybinių prekių 

įstaigos kosmetiniam remontui. 

 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

  

Švietimo aprūpinimo centras   

Rėmėjai   

Kiti šaltiniai: 

Europos žemės ūkio fondas 

kaimo plėtrai ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerija 

76,5 Lėšos panaudotos lauko pavėsinių renovacijai, 

smėlio dėžių su dangčiais įsigijimui. 

Likusi lėšų dalis bus panaudota 2015 m. 

Iš viso:  77,2  

 

4.3. Informacija apie remonto darbus, materialinės bazės turtinimą. 

         Siekiant užtikrinti gerą materialinės bazės būklę įstaigoje, ją atnaujinti ir stiprinti, 2014 metais 

buvo atlikta : 

         kosmetinio remonto darbai: išdažytos grupių, salės ir virtuvės grindys, vienos laiptinės ir 

virtuvės sienos. Projekto lėšomis renovuotos lauko pavėsinės ir įrengtos naujos smėlio dėžės su 

dangčiais. 

         įsigyta: ugdymo priemonių: žaislų, ugdomosios ir grožinės literatūros, vaikiškų baldų darželio 

grupėms ir sporto inventoriaus, kompiuteris, magnetolos, kanceliarinės ir ūkinės prekės. 

5. Uždavinių ir tikslų įgyvendinimui organizuota veikla 

5.1. Reikšmingiausi pedagoginės veiklos pasiekimai 2014 metais. 

          Mokytojų stažuotė Kauno Panemunės pradinėje mokykloje. Mokytojos Dalios Skeirienės 

vestas seminaras „Mąstymo kultūrą ugdanti mokykla“. Priešmokyklinio ugdymo pedagogės 

Jolantos Kulienės kūrybinė paroda Obelių vaikų globos namų galerijoje „Vaivorykštė“ ir Rokiškio 



švietimo centre. Vaikų lėlių teatro „Prijuostės teatras“ pasirodymai renginyje „Linksmoji lysvė“. 

Dalyvavome pilietinėse akcijose: „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta sausio 13-osios minėjimui, 

„Tolerancijos knyga“ skirta tarptautinei tolerancijos dienai. 

5.2. Ryšiai su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis įstaigomis 2014 metais. 

         Bendradarbiaujame su Obelių biblioteka, rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigomis. 

5.3. Vaikų tėvų (globėjų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2014 metais. 

         Kūrybinės raiškos savaitė „Linksmoji armonika“, vaikų ir tėvų rankdarbių „Kaziuko 

mugė“;virtuali nuotraukų paroda „Aš ir mano šeima“; šeimos šventė „Aš, tėtis ir mama esame šauni 

šeima“;  renginys tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai paminėti „Seneliams dovanojame 

vaikystės džiaugsmo spindulėlį“; sporto šventė „Sportuoja mus visa šeima“; vaikų ir tėvų darbų iš 

antrinių žaliavų paroda „Mes dar galime pradžiuginti“. 

5.4. Dalyvavimas projektuose. 
Projekto pavadinimas Pobūdis ( įstaigos, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Finansavimo 

šaltinis 

Gauta lėšų  

( Lt) 

Pastabos 

1. Ugdymo plėtotės centro ir 

Lietuvos švietimo ir mokslo 

ministerijos „Kūrybinių 

partnerysčių“ projekto 

„Pokyčių mokyklos“ 

programoje 

2. „Vaikų ir jaunimo 

olimpinis ugdymas šalies 

mokymosi įstaigose“ 

programoje „Olimpo 

žvaigždės“. 

3. LPF „mažojo princo 

fondo“ projekto „Visa 

Lietuva skaito vaikams“ 

programa „Skaitantis 

darželis“ 

4. Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai ir Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos  

 

5. Gamintojų ir vartotojų 

asociacijos ekologiniame 

gamtos apsaugos projekte 

„Mes rūšiuojam“ 

6. ESF ir nacionalinės 

paramos programa ,,Vaisių ir 

daržovių vartojimo 

skatinimo programa“ 

7. ES projektas. Pieno 

produktų vartojimo vaikų ir 

švietimo įstaigoje, paramos 

programa ,,Pienas vaikams“ 

 

Respublikinis 

 

 

 

 

 

Respublikinis 

 

 

 

 

Respublikinis 

 

 

 

 

Respublikinis 

 

 

 

Respublikinis 

Ugdymo plėtotės 

centras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Europos žemės 

ūkio fondas 

kaimo plėtrai ir 

LR žemės ūkio 

ministerija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

76472,00 

Įsigytos 

projekto 

vykdymui 

reikalingos 

priemonės 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.5. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą. 



         Rūpinausi ugdymo priemonių atnaujinimu įstaigoje. Telkiau bendruomenę edukacinių ir 

išorinių erdvių atnaujinimui. Inicijavau ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų maitinimo 

valgiaraščių atnaujinimą. Koordinavau mokinių ir darželinukų maitinimo organizavimą „Pienas 

vaikams“ ir „Vaisiai vaikams“ programose. Telkiau įstaigos bendruomenę biudžeto lėšų taupymo 

veiksmams. Vadovavau projekto „Rokiškio r. Obelių mokyklos-darželio vaikų žaidimų aikštelių 

atnaujinimas“ įgyvendinimui ir viešinimui. Koordinavau projekto „Skaitantis darželis“ 

įgyvendinimą. Skatinau pedagogus kelti kvalifikaciją. Koordinavau įstaigos reorganizavimo iš 

mokyklos-darželio į lopšelį-darželį procesą, rengiau reikalingą dokumentaciją ir personalo perėjimą 

į Obelių gimnaziją. Inicijavau naujos įstaigos elektroninės svetainės sukūrimą. Vadovavau įstaigos 

vidaus audito grupei ir inicijavau vidaus audito atlikimą. Telkiau pedagogus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio gydymo programų įgyvendinimui. Inicijavau ir vadovavau rengiant ugdymo ir 

veiklos planus. Parengiau naujus įstaigos nuostatus ir juos įregistravau. Inicijavau dalyvauti gamtos 

apsaugos projekte „Mes rūšiuojam“. 

6. Pagrindinės problemos 
Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai ( kodėl tai įvardijama kaip 

problema) 

Pasiūlymai/ 

pageidavimai  problemai 

išspręsti 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

Reikia naujo dujinio 

kuro katilo katilinėje 

 

 

 

Reikia iš naujo 

užsandarinti tarpus tarp 

langų rėmų ir sienų 

 

 

 

Reikalingas įstaigos 

kiemo ir teritorijos 

šaligatvių remontas 

 

 

 

Reikalingas teritorijos 

tvoros ir vartų remontas 

 

 

Reikalingas pastato 

fasado remontas 

 

 

Dabar veikiantis dujų katilas moraliai 

pasenęs, pastoviai genda, jo remontui 

investuojamos didelės sumos , o antras 

katilas praktiškai neveikiantis. 

 

Tarp langų rėmų ir sienų, susitraukus 

sandarinimo putoms, atsirado tarpai, per 

kuriuos išeina dalis šilumos iš patalpų, 

sunaudojame daugiau lėšų šildymo 

sezonu. 

 

Darželio kiemas ir kelias duobėti, 

palijus sudėtinga įvažiuoti, o šaligatvio 

plytelės išsiklaipę, sulūžę kelia grėsmę 

vaikų saugumui. 

 

 

Teritorijos tvoroje vietomis trūksta 

vielos tinklo, vartai išsivaržę, juos 

sunku uždaryti, nusilupę dažai. 

 

Darželio pastato fasado nusilupę dažai, 

aptrupėjęs tinkas, irsta įėjimų plytos, 

kurios kelia grėsmę žmonių saugumui 

 

Reikia lėšų naujam 

katilui įsigyti 

 

 

 

Reikia lėšų pakeliamo 

bokštelio samdymui ir 

sandarinimo putoms 

įsigyti. 

 

 

Reikia naujai iškloti 

šaligatvius, nužvyruoti 

ar išasfaltuoti 

įvažiavimą ir kiemą. 

 

 

Reikia lėšų tvoros 

remontui ir dažams. 

 

 

Reikia lėšų fasado 

remontui ir dažams. 

 

Direktorė                                                                                                          Jolanta Garunkštienė 

PRITARTA Obelių lopšelio-darželio tarybos 2015-01-15 protokoliniu nutarimu Nr. 2 

__________________________________ 

                                                                                       

 

 

 

 



                                            PRITARTA 

                                                                                      Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                            2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ 

DIREKTORIAUS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2015-01-20 

Rokiškis 

 

1. Bendros žinios 

Įstaigos įsteigimo data  1966-01-28.  

Įstaigos adresas   Laisvės g. 15, Rokiškis, LT- 42154, tel. 8 458 51093, el. p. nykštukas@parok.lt, 

svetainės adresas: www.roknykstukas.lt  

Savivaldybės biudžetinė įstaiga įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas. 

Įstaigos direktorė  Stasė Kriaučiūnienė, pedagoginio darbo stažas – 47 metai, vadybinio darbo 

stažas – 45 m., kvalifikacinė kategorija – III vadybinė.  

Įstaigos darbuotojų skaičius - 33, iš jų pedagoginių darbuotojų  16.  

1.1. Pedagoginiai darbuotojai (žmonių skč./etatai) 

Administracijos darbuotojai: direktorius 1/1, pavaduotojas ugdymui 1/1, ūkvedys 1/1, dietistė 

1/0,75,  sekretorė 1/0,75. 

Ikimokyklinio ugdymo auklėtojai  10/9,5, priešmokyklinio ugdymo pedagogai  1/1. Kiti 

pedagoginiai darbuotojai  4/2,75, iš jų: logopedas – 1/0,75, soc. pedagogas – 1/0,5, meninio 

ugdymo mokytojas  2/1,5. 

1.2. Aptarnaujantis personalas – 16žm./15,5etato. 

1.3. Pedagogų pasiskirstymas pagal amžių. Nuo 20 iki 30 metų  1,  nuo 31 iki 40 metų  2, nuo 41 

iki 60 metų  12, 61 ir daugiau metų  2.  

1.4. 2014 m. vaikų skaičius pagal amžių.  
Nuo 

 1 iki 3 metų 

vaikų skč. 

Nuo  

3 iki 5 metų 

vaikų skč. 

Iš viso  

1-5 metų  

 vaikų skč 

Priešmokykl. 

amžiaus 

vaikų skč. 

Iš viso 

 vaikų  

2014-12-31 

Buvo  

vaikų 

 2013-12-31 

Naujai 

 priimti vaikai 

nuo 2014-09-01 

17 79 96 20 116 96 38 

 

1.5. Vaikų, atleistų nuo mokesčio, skaičius. 
Bendras vaikų skaičius 

2015 01 01 

Moka 100 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Moka 50 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Atleisti nuo mokesčio 

2014-12-31 (2013-12-31) 

116 62 (53) 28 (22) 26 (21) 

 

2. Duomenys apie vadovų ir pedagogų kvalifikaciją 

2.1. Vadovų kvalifikacija. 
Vadovai Pedagogo 

kvalifikac. kategorija 

Vadybinė 

kvalifikacinė kategorija 

Dalyvavimas seminaruos/ 

kursuos (val. skč.) 

Direktorius mokytoja III(trečia) 30 

Pavaduotojas ugdymui auklėtoja III(trečia) 62 

 

2.2. Direktoriaus kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. 

        Seminarai: „Smėlio terapijos taikymas auklėtojo darbe“, 6 val., „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo metodika“, 6 val., „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo dabartis ir 

perspektyvos“, 6 val., „Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos“, 12 val. Viso 30 val. 

2.3. Pavaduotojo ugdymui kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. 



         „Smėlio terapijos taikymas auklėtojos darbe“, 6 val., „Ikimokyklinio ugdymo kokybės 

gerinimas“ (Mokymų programa, įstaigų vykdančių ikimokyklinio ugdymo programas direktorių 

pavaduotojams, ikimokyklinio ugdymo auklėtojams, švietimo pagalbos specialistams), 48 val., 

„Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos“, 6 val., „Diena vaikų darželyje“ pristatymas,  

2 val. Viso 62 val. 

2.4. Pedagogų įgytos kvalifikacinės kategorijos, išsilavinimas. 

         Iš viso auklėtojų ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų – 11. Iš jų: įgiję auklėtojo 

kvalifikacines kategorijas  nėra; įgiję vyr. auklėtojo kvalifikacines kategorijas  10; įgiję 

auklėtojo-metodininko kvalifikacines kategorijas  1. Neatestuotų auklėtojų nėra. 

3. Mokyklos išskirtinumas 
         Projektinė veikla, į kurią įtraukiame visą bendruomenę ir tėvelius. Gera geografinė padėtis 

ežeras, miškas, muziejus, sporto mokykla, kur vaikai lankosi, stebi, poilsiauja, sportuoja. 

4. Finansavimas. Ūkinė veikla 

4.1. Informacija apie įstaigos biudžeto įvykdymą per 2014 metus. 

         2014 metais ugdymo programom įgyvendinti, ugdymo sąlygom užtikrinti buvo skirtos ir 

panaudotos lėšos: 
Finansavimo šaltinis 2014 metais ( tūkst., Lt) 2013 metais ( tūkst., Lt) 

Savivaldybės biudžetas 647,6 634796,76 

Mokinio krepšelis 245400 244600,00 

Spec. lėšos (tėvų įnašai) 67188,18 52201,11 

Nemokamas maitinimas 2950,72 1477,06 

 

4.2. Informacija apie kitas gautas lėšas per 204 metus. 
Finansavimo šaltinis Lėšų suma (Lt) Kur panaudota/kas įsigyta 

2 proc. pajamų mokesčio 

parama 

1795,47 Daržovių pjaustymo mašina 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

  

Švietimo aprūpinimo centras   

Rėmėjai   

Kiti šaltiniai: 

Žemaitijos pienas 

 

Sveikatingumo projektas 

 

775,11 

 

500,00 

 

Sanitarinių-higieninių normų laikymuisi ir 

inventoriaus įsigijimui  

Šviesos staliukas ir komodos 

Iš viso:      3070,58 Lt.  

 

4.3. Informacija apie remonto darbus, materialinės bazės turtinimą.  

         Siekiant užtikrinti gerą materialinės bazės būklę įstaigoje, ją atnaujinti ir stiprinti, 2014 metais 

buvo atlikta : 

        remonto darbai : apdengti dviejų pavėsinių stogai, išdažytos laiptinių sienos, laiptai. 

        įsigyta: lauko žaidimų aikštelė „Liuksemburgas“, nešiojamas kompiuteris, daržovių pjaustymo 

mašina, dvi vaikų persirengimo spintelės, dvi vaikiškos lovos su spintelėmis, ugdymosi priemonių 

vaikų veiklai, metodinės literatūros, vaikiškos patalynės, smulkaus inventoriaus virtuvei, 

kanceliarinių priemonių. atlikti mikrobiologiniai tyrimai, termometrų patikros. 

5. Uždavinių ir tikslų įgyvendinimui organizuota veikla 

5.1. Reikšmingiausi pedagoginės veiklos pasiekimai 2014 metais.  

         Dalyvavimas respublikiniame seminare „Smėlio terapijos taikymas logopedo, spec. pedagogo 

darbe“. Atliktas tyrimas „Kuria paradigma vadovaujasi savo darbe lopšelio-darželio „Nykštukas“ 

pedagogai“. Tyrimas buvo pristatytas Lietuvos Edukologijos Universitete. Paruoštas pranešimas 

rajono ikimokyklinių įstaigų konferencijai „Interaktyvių ugdymo metodų taikymas“. Dalyvavome 



Rokiškio Senamiesčio progimnazijoje saugaus eismo viktorinoje „Trijų švieselių miestelyje“. 

Dalyvavome specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų meninių darbų rajoninėje parodoje- 

konkurse „Visi skirting  visi lygūs“. Priešmokyklinio ugdymo pedagogės sėkmingai įgyvendino 

Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programą.  

5.2. Užmegsti ryšiai su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis įstaigomis 2014 metais. 

         Su sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centru - įsijungėme į respublikinį tinklą „Sveika 

mokykla“. Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru. Bendradarbiaujame su Rokiškio miesto savivaldybės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigomis, Rokiškio rajono PPT, Vaikų teisių apsaugos skyriumi, Biržų 

lopšeliu- darželiu „Genys“, Rokiškio vaikų biblioteka, Bajorų lėlių teatru „ČIZ“. 

5.3. Vaikų tėvų (globėjų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2014 metais . 

         Vyko grupių tėvų susirinkimai, individualūs pokalbiai, bendros vakaronės, tėvų darbų teminės 

parodos. Užvestas tėvų-auklėtojų „Bendravimo dienoraštis“.  

         Visus metus tėveliai labai aktyviai dalyvavo įvairiuose projektuose. Projekto „ Sveika 

gyvensena- žalingi įpročiai“, metu iš tėvelių atsakytų klausimų buvo sukurtas stendas. Projekte 

„Keliaujame po Lietuvą“ tėveliai nešė šeimų nuotraukas, bylojančias apie keliones po įvairius 

miestus ir kaimus, sukūrė  eilėraštukus, vaikus aprengė tautiniais rūbais. Projekto „Amatų savaitė“ 

metu, darželyje mamytės kartu su vaikais mokėsi dekupažo, gamino žaislus iš samanų, šiaudų, darė 

gėles iš siūlų. Projekte „Mūsų sparnuotieji draugai“ žiemą tėveliai darė lesyklėles, pavasarį- 

inkilėlius, kuriuos sukėlėme į darželio teritorijoje augančius medžius. Svečiuose dalyvavo miškų 

ūkio specialistas. Projekte „Šeima - mūsų turtas“ tėveliai į parodą nešė įvairius savo, močiučių bei 

prosenelių rankdarbius. Renginyje „Vaisių ir daržovių pristatymas“, skirtame Europos sveikatos 

mitybos dienai, tėveliai atnešė įvairių vaisių ir daržovių. Kartu su vaikais ragavo, darė vaisių ir 

daržovių piramides. Ruošiant Šv. Kalėdų projektą „Sniego karalienė“ tėveliai talkino siuvant 

karnavalinius kostiumus. 

5.4. Dalyvavimas projektuose. 
 

Projekto pavadinimas 

Pobūdis (įstaigos, 

rajoninis, 

respublikinis, 

tarptautinis) 

Finansavimo 

šaltinis 

Gauta 

lėšų 

(Lt) 

 

Pastabos 

1. “Pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo ir 

perkvalifikavimo sistemos 

veikla“ 

 

Respublikinis Europos 

Sąjunga 

42 304  Pedagogo 

atlyginimui, 

metodinei literatūrai 

įsigyti 

2. „Mes rūšiuojam“  Respublikinis UAB “atliekų 

tvarkymo 

centras“ 

107   

3. Sveikatingumo „Sveika 

gyvensena, žalingi įpročiai“ 

Rajoninis   500   

4. „Amatų dienos“ Įstaigos    

5. „Mūsų sparnuotieji 

draugai“ 

Įstaigos    

6. „Šeima - mūsų turtas“ Įstaigos    

7. „Senio besmegenio šalis“ Įstaigos   Adventinis 

8. H. K.Andersono pasaka      

       „Sniego karalienė“ 

Įstaigos   Kalėdinis 

9. „Gera pradžia“  Tarptautinis   Šis projektas remiasi 

moderniausiomis 

šiuolaikinio pasaulio 

nuostatomis: humanizmo, 



demokratijos, atvirumo ir 

atsinaujinimo. 

10. „Bendruomeniškiausios 

mūsų mokyklos renginys“ 

(konkursas-projektas) 

Respublikinis    Padėkos raštas iš 

Mokytojų tobulinimo 

centro 

 

5.5. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą 

         Šiais metais ypatingą dėmesį skyriau bendravimui ir bendradarbiavimui su tėvais. Iniciavau 

bendrus vaikų ir tėvelių renginius, parodas. 2014 metais stiprinau darbuotojų atsakomybę bei 

motyvaciją, sudariau galimybę ir skatinau įstaigos komandos nariams tobulinti asmenines 

kompetencijas. Iniciavau darželio įsijungimą į Sveikatą stiprinančių mokyklų veiklą. Skatinau kurti 

ir puoselėti savitas įstaigos tradicijas įvairiuose renginiuose, parodose, projektuose, edukacijos 

programose. Internetinėje svetainėje skelbėme viešą informaciją apie įstaigos veiklą. Skatinau 

bendruomenės kūrybiškumą, išradingumą, kuris atsispindėjo įstaigos organizuojamuose 

renginiuose, parodose, kurios puošė įstaigos interjerą ir darė jį jaukesnį. Sudariau sąlygas 

pedagogams kelti kvalifikaciją. Penkios pedagogės dalyvavo 48 val. programoje „Ikimokyklinio 

ugdymo gerinimas”(Mokymų programa įstaigų, vykdančių ikimokyklinio ugdymo programas, 

direktorių pavaduotojams, ikimokyklinio ugdymo auklėtojams, švietimo pagalbos specialistams). 

Dėjau pastangas gerinant materialinę bazę. Kartu su pedagogų komanda, kūrėme saugią, sveiką 

edukacinę aplinką vaikams, bei darbuotojams. Koordinavau lopšelio-darželio mokytojų ir mokyklos 

tarybos veiklą. Mokyklos tarybos posėdyje buvo aptartos problemos vaikų saugumo klausimais. 

Sudariau sąlygas papildomai vaikų veiklai  liaudies šokių būreliui, breikui.  

6. Pagrindinės problemos 
Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai (kodėl tai įvardijama kaip 

problema) 

Pasiūlymai/pageidavimai  

problemai išspręsti 

1. 

 

Kiemo apsauga (tvora) Niokojami įrenginiai, pastatas, 

nesaugios smėlio dėžės, nesaugūs 

vaikai.  

Skirti finansavimą 

problemai išspręsti. 

2. Kiemo aikštelė  Dauguma tėvų vaikus atveža 

automobiliais, tačiau neturi kur jų 

pastatyti. Susidaro kamščiai, kyla 

pavojus vaikų saugumui. Taip pat 

dar  ir maistas atvežamas didelėmis 

mašinomis 

Padidinti kiemo aikštelę. 

3. Darželio pastato 

apšiltinimas 

Patalpų temperatūra neatitinka 

higienos normų reikalavimų. 

Pagrindinė problema 

susijusi su finansavimu. 

4. Tęsti įstaigos renovaciją 

- atlikti laiptinių, 

pagrindin 

koridoriaus remontą, 

pakeisti senas duris. 

Kapitalinis remontas nebuvo 

atliktas nuo 1966 metų. 

Remontuoti tas patalpas kurios 

nebuvo suremontuotos pagal ES ir 

savivaldybės projektą.  

Skirti finansavimą. 

 

7. Galėtume dalintis gerąja darbo patirtimi su kitomis įstaigomis. Projektinė veikla. 

Bendradarbiavimas su tėvais. Teatrinės raiškos ugdymas.  

 

Direktorė                                                                                                              Stasė Kriaučiūnienė 

 

PRITARTA Lopšelio-darželio tarybos 2015-01-15 protokoliniu nutarimu Nr. 1 

 __________________________________                                    

                                   

 



                                     PRITARTA 

                                                                                       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                              2015 m. vasario 27 d.  sprendimu Nr. TS-35 

 

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,PUMPURĖLIS“ 

 DIREKTORIAUS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2015-01-15 

Rokiškis 

 

1. Bendros žinios 

Įstaigos įsteigimo data  1976-03-01 

Įstaigos adresas  Jaunystės g. 14, LT-42142 Rokiškis, tel. Nr.  8-458-51221, svetainės adresas – 

http://www.rokiskiopumpurelis.lt 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga įgyvendinanti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas. 

Įstaigos direktorius  Zita Matuzonienė, pedagoginio darbo stažas – 48 metai, vadybinio darbo stažas 

– 38 m., vadybinė kvalifikacinė kategorija –II (antra).  

Įstaigos darbuotojų skaičius  54, iš jų pedagoginių darbuotojų  28. 

1. 1. Pedagoginiai darbuotojai (žm. skč./etatų skč.) 

Administracijos darbuotojai  5/5. Direktorius  1/1, direktoriaus pavaduotojas ugdymui  1/1., 

ūkvedys  1/1, dietistas  1/1, sekretorė  1/1. Ikimokyklinio ugdymo auklėtojai – 19/16,4; 

priešmokyklinio ugdymo pedagogai – 4/2; Kiti pedagoginiai darbuotojai   8/6,75. Iš jų: logopedas 

– 2/2, soc. pedagogas –  1/0,5, meninio ugdymo mokyt.– 3/2,25, spec. pedagogas – 1/1, judesio 

korekcijos mokytojas – 1/1. Aptarnaujantis personalas – 26/26,25. 

1.2. Pedagogų pasiskirstymas pagal amžių: nuo 20 iki 30 metų  1; nuo 31 iki 40 metų  4; nuo 41 

iki 60 metų  22 ; 61 ir daugiau metų  1.  

1.3. 2014 m. vaikų skaičius pagal amžių.  
Nuo  

1 iki 3 metų 

vaikų skč. 

Nuo 

 3 iki 5 metų 

vaikų skč. 

Iš viso 

 1-5 metų 

vaikų skč. 

Priešmokykl. 

amžiaus 

 vaikų skč. 

Iš viso 

 vaikų 

 2014-12-31 

Buvo  

vaikų 

 2013-12-31 

Naujai 

 priimti vaikai 

nuo 2014-09-01 

27 109 136 50 190 180 37 

 

1.4. Vaikų, atleistų nuo mokesčio, skaičius. 
Bendras vaikų skaičius 

2015 01 01 

Moka 100 proc. 

 2014-12-31 (2013-12-31) 

Moka 50 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Atleisti nuo mokesčio 

2014-12-31 (2013-12-31) 

190 107 (108) 56 (46) 27 (28) 

 

2. Duomenys apie vadovų ir pedagogų kvalifikaciją 

2.1. Vadovų kvalifikacija. 
Vadovai Pedagogo 

 kvalif. kategorija 

Vadybinė  

kvalifikacinė kategorija 

Dalyvavimas seminaruos/ 

kursuos (val. skč.) 

Direktorius  antra  32 

Pavaduotojas ugdymui  trečia 86 

 

2.2. Direktoriaus kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. Seminarai: „Kaip padėti vaikams tapti 

sėkmingais? Darželio sėkmė priklauso nuo auklėtojo”, 6 val., „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo dabartis ir perspektyvos”, 6 val., „Kaip išlaisvinti save nuo neigiamų emocijų ir džiaugtis 

gyvenimu?”, 6 val. Civilinės saugos mokymai., 8 val. Konferencija ,,Pažangios vaikų ugdymo 

turinio kaitos tendencijos“, 6 val. Viso 32 val. 

2.3. Pavaduotojo ugdymui kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. Seminarai: „Kaip padėti vaikams 

tapti sėkmingais? Darželio sėkmė priklauso nuo auklėtojo”, 6 val., „Ikimokyklinio ugdymo kokybės 



gerinimas” (Mokymų  programa įstaigų, vykdančių ikimokyklinio ugdymo programas), 48 val., 

„Naujos mokymo priemonės ir gerosios patirties sklaida priešmokykliniam ugdymui”, 6 val., 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo dabartis ir perspektyvos” 6 val., „Diena vaikų 

darželyje” 2 val.,  „Kaip išlaisvinti save nuo neigiamų emocijų ir džiaugtis gyvenimu?”, 6 val., 

„Amatų kalvė”, 6 val. Konferencija ,,Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos“, 6 val. 

Viso 86 val.  

2.4. Pedagogų įgytos kvalifikacinės kategorijos, išsilavinimas. 

Iš viso auklėtojų ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų – 19. Iš jų: įgiję auklėtojo kvalifikacines 

kategorijas  2; įgiję vyr. auklėtojo kvalifikacines kategorijas  13; įgiję auklėtojo-metodininko 

kvalifikacines kategorijas 2. Neatestuotų auklėtojų – 2. 

3. Mokyklos išskirtinumas 
         Puoselėjamas tautinis paveldas, tradicijos, stipri materialinė bazė, turtinga ugdomoji aplinka. 

Veikianti savaitinė grupė tenkina daugelio tėvų poreikius. Įvairiapusiška vaikų veikla (šokių studija 

,,Aušriukai“, rankų darbų studija ,,Darbštuoliukai“, vaikų folkloro studija ,,Daigelis“). Spec. 

poreikių vaikų ugdymas ir integravimas į sveikųjų pasaulį. Dalijimasis patirtimi spaudoje 

(direktorės straipsniai ,,Gimtajame Rokiškyje“). Pastovus bendravimas su PPT specialistais. Tėvai 

teigiamai vertina darželio veiklą. 

4. Finansavimas. Ūkinė veikla 

4.1. Informacija apie įstaigos biudžeto įvykdymą per 2014 metus. 

         2014 metais ugdymo programom įgyvendinti, ugdymo sąlygom užtikrinti buvo skirtos ir 

panaudotos lėšos: 
Finansavimo šaltinis 2014 metais ( tūkst., Lt) 2013 metais ( tūkst., Lt) 

Savivaldybės biudžetas 1069,3 979,305 

Mokinio krepšelis 456,0 410,8 

Spec. lėšos ( tėvų įnašai) 132,3 90,510 

Nemokamas maitinimas 5,5 4,273 

 

4.2. Informacija apie kitas gautas lėšas per 2014 metus. 
Finansavimo šaltinis Lėšų suma 

(tūkst., Lt) 

Kur panaudota/kas įsigyta 

2 proc. pajamų mokesčio 

parama 

4,2 Priemonės lauko aikštelėms 

Švietimo ir mokslo 

ministerija 

  

Švietimo aprūpinimo centras   

Rėmėjai 11,0 Perlinės vonios įranga. Patalynė priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikams. Lauko pavėsinių ir 

priemonių perdažymas. 

Kiti šaltiniai:    

Iš viso:  15,2  

 

4.3. Informacija apie remonto darbus, materialinės bazės turtinimą. 

         Siekiant užtikrinti gerą materialinės bazės būklę įstaigoje, ją atnaujinti ir stiprinti, 2014 metais 

buvo atlikta : 

         remonto darbai: naujai perdažytos lauko aikštelių priemonės ir pavėsinės; naujai sutvarkyta 

automobilių stovėjimo aikštelės ir šaligatvių danga; sutvarkyti šuliniai vamzdynai; paklota galerijos 

grindų danga; suremontuota 3 grupių priėmimo kambariai. Pagal poreikį atliktas einamasis 

remontas grupėse. 

         įsigyta:  grupių baldai, televizoriai, lauko aikštelių priemonės, patalynė, rankšluosčiai; indai, 

maisto virimo katilas. Remonto medžiagos: laminatas, tapetai, dažai, lakas, klijai. 



Medžiaga patalynei, siuvimo reikmenys, kilimai, ugdymo priemonės, žaislai, kanceliarinės prekės, 

grožinė ir metodinė literatūra, IKT priemonės, valymo priemonės. 

5. Uždavinių ir tikslų įgyvendinimui organizuota veikla 

5.1. Reikšmingiausi pedagoginės veiklos pasiekimai 2014 metais.  

         Rokiškio rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų metodinės tarybos organizuotoje 

konferencijoje ,,Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos“ pranešimai ,,Vaikai ir pasakos“ 

ir ,,Vaikai šventės kūrėjai“ . Pranešimas Rokiškio rajono logopedų ir specialiųjų pedagogų 

metodinio būrelio pasitarime ,,Smėlio terapijos daugiafunkciškumas ugdant neišplėtotą vaikų 

kalbą“, Projektas ,,Sveikas ir saugus keliauju į darželį“,Vaikų folkloro studijos ,,Daigelis“ šventinis 

spektaklis  ,,Kaip Kiškių Karalius švintį giriaj darė“, skirtas Rokiškio miesto 515-ąjąm 

gimtadieniui. Šokių studijos ,,Aušriukai“ koncertas Rokiškio kultūros centre ,,Linksmais vaikystės 

traukinukas“. Priešmokyklinio amžiaus vaikų viktorinos – žaidimo ,,Kelionė metų takeliu“ 

organizatoriai, dalyviai. XX Lietuvos lėlių teatrų šventės ,,Molinuko teatras“ regioninio ir 

Respublikinio turo dalyviai ir laureatai. Knygų parodos ,,Aš draugauju“, skirtos veiksmo savaitei 

Be patyčių ir Vaikiškos knygelės dienai, parodos laureatai. 

         Dalyvavimas parodose: ,,Visi lygūs – visi skirtingi 2014“ (rajoninė), respublikinėje ,,Kalėdų 

paslaptis“, tarptautinėje Vaikų dailės paroda ,,Lidice 2014”, Čekijos Respublikoje,  respublikinėje 

ankstyvojo amžiaus vaikų piešinių  ,,Draugiškos spalvos“, respublikiniame konkurse – parodoje 

,,Papuošk Kalėdas riešutais“, nacionalinės vaikų kūrybos dailės darbų konkurse ,,Piešiam“ tema 

,,Jūros pasakojimai“. Respublikiniame projekte – konkurse ,,Žadiname gamtą“, respublikinėje 

Junior Chamber International (JCI) - visuomeninės organizacijos organizuotoje akcijoje ,,Spalvotas 

gyvenimas“, Tarptautinio socialinio projekto taikai ir vienybei Žemėje akcijoje ,,Apkabinkime 

Žemę Valentino dieną“, konkurse ,,Sportuoju svajonių aikštelėje“. Respublikinio ikimokyklinio 

amžiaus vaikų literatūrinio kūrybinio projekto ,,Kaip zebras Zimbardas pievoje pasaką surado“ ir   

Respublikinio konkurso ,,Dainų dainelė“ rajoninio turo dalyviai, Respublikinio ankstyvojo amžiaus 

vaikų kūrybinio projekto ,,Spalvoti Jalmaro kibirėliai", Respublikinės akcijos ,,Ekogirlianda“, 

skirtos Žemės dienai paminėti, dalyviai. Respublikinės akcijos ,,Veiksmo savaitė BE PATYČIŲ“ , 

Rokiškio rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų šventės ,,Žaidžiu teatrą“ dalyviai 

         Organizuotos edukacinės programos: Zarasų rajone ,,Senolių kaimas”, Rokiškio krašto 

muziejuje ,,Senovė žalvariu prabyla…”, Bajorų kultūros centre ,,Varna prie eglutės”, Panevėžio 

lėlių vežimo teatre ,,Gudrutis”.  

5.2. Kokių ryšių ir kokiu tikslu įstaiga užmezgė su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis 

įstaigomis 2014 metais. 

         Materialinės bazės stiprinimui ir profesinio bendradarbiavimo klausimais palaikomi ryšiais su 

AB ,,Rokiškio sūris“, ,,Gimtojo Rokiškio“ redakcija, Audrupio paukštynu, Rokiškio šv. Mato 

parapijos senelių namais, Vilniaus miesto,  Latvijos Cėsių ikimokyklinio ugdymo įstaigomis. 

5.3. Vaikų tėvų (globėjų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2014 metais 

         Informacija tėvams: individualios konsultacijos, pokalbiai, atvirų durų dienos. Individualūs 

pokalbiai, pasiūlymai, iškilusių klausimų sprendimas. Dalyvavimas šventėse, susirinkimuose, tėvų 

įtraukimas į grupių projektinę veiklą. Keliami klausimai dėl sveikatos, individualaus maitinimo, 

esant sveikatos problemų, dėl sveikatinimo procedūrų taikymo. Bendravimas telefono skambučiais, 

vaikų darbelių parodos, padėkos tėvams. Informacija grupių lentose. Filmuota medžiaga, 

nuotraukos tėvams iš vaikų gyvenimo darželyje. 

5.4. Dalyvavimas projektuose. 
Projekto pavadinimas Pobūdis ( įstaigos, 

rajoninis, respublikinis, 

tarptautinis) 

Finansavimo 

šaltinis 

Gauta lėšų  

(Lt) 
Pas 

ta 

bos 

Projektas ,,Saugus ir sveikas keliauju į 

darželį“ 

Rajoninis Savivaldybės  500  

Programa ,,Pienas vaikams“ Respublikinis ES 8305,03  

Programa ,,Vaisiai ir daržovės Respublikinis ES 5419,16  



energijos šaltinis“ 

5.5. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą.  

         Sudarau galimybes ir skatinu darželio komandos narius tobulinti asmenines kompetencijas, 

dalyvauti seminaruose bei mokymuose. Skatinu puoselėti ir kurti savitas įstaigos tradicijas, 

dalyvauti parodose, projektuose, edukacinėse programose. Internetinėje svetainėje skelbiame 

viešąją informaciją apie įstaigos veiklą. Skatinu bendruomenės išradingumą ir kūrybingumą, kuris 

atsispindėtų įstaigos renginiuose. Daug dėmesio skiriu soc. rizikos šeimoms; bendravimas su globos 

ir rūpybos skyriaus specialistais, rajono vaikų teisių darbuotojais. Gerinau įstaigos materialinę bazę, 

kūriau saugią aplinką vaikams ir darbuotojams. Iniciavau bendravimą ir bendradarbiavimą su 

tėvais: parodos, šventės, renginiai, išvykos, edukacinės programos. Skatinu įstaigos darbuotojų 

atsakingą požiūrį į darbą bei motyvaciją. Koordinavau mokytojų tarybos bei darželio tarybos veiklą 

6. Pagrindinės problemos 
Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai ( kodėl tai įvardijama kaip 

problema) 
Pasiūlymai/ 

pageidavimai  problemai 

išspręsti 

1. 

 

Įstaigai būtina renovacija 

(laiptinės, salė, miegamieji, 

koridoriai, rūsio vamzdynai) 

Nepakankamas finansavimas Kapitalinis remontas 

 

7. Kokiais klausimais galėtume dalintis gerąja darbo patirtimi su kitomis įstaigomis 

         Lietuvių liaudies etnokultūra ikimokykliniame ugdyme. Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių ugdymas ir sąlygų sudarymas įstaigoje, specialistų konsultacijos. Vaikų meninis ugdymas. 

 

Direktorė                                                                                                                 Zita Matuzonienė 

 

 

PRITARTA 

Įstaigos tarybos  2015-01-15 

protokoliniu nutarimu Nr.1  

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      PRITARTA 
                                                                                        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                                            2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

  

ROKIŠKIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,VARPELIS“  

 DIREKTORIAUS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2015-01-15 

Rokiškis 

 

1. Bendros žinios 

Įsteigimo data – 1991-08-25 

Rokiškio lopšelis-darželis ,,Varpelis“ – savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  ugdymo programas. 

Įstaigos adresas – Jaunystės g. 15, LT-45152 Rokiškis, el. paštas: varpelis@parok.lt 

Darbuotojų skaičius – 64 darbuotojai (56,73 etato) 

Pedagoginių darbuotojų skaičius 30. 

Įstaigos direktorius  Sigita Baranovskienė, pedagoginio darbo stažas  33 metai, vadybinio darbo 

stažas – 15 m., kvalifikacinė kategorija – mokytoja-metodininkė, II vadybinė kategorija. 

1.1. Pedagoginiai darbuotojai 
Administracijos 

darbuotojai/etat

ai 

 

Ikimokykl. 

ugdymo 

 auklėtojai 

(žm./etatai) 

Priešmokyk

l. 

ugdymo  

pedagogai  

(žm./etatai) 

Kiti pedagoginiai 

darbuotojai 

(žm./etatai) 

Aptarnaujantis 

personalas 

(žm./etatai) 

Direktorius 1/1 

Pavad. ugd. – 

2/1,5  

Ūkvedys -1/1  

Dietistė -1/0,8  

Buhalterė 1/1  

Sekretorė – 1/1  

15/14,04 4/3,26 Logopedai  3/2,  

Spec. pedag. 1/0,25  

Men.ugd.mokyt. 3/1,5 

Neform. ugd. mokyt. 3/1  

Judesio korekcijos 

mokyt. 1/1 

Soc. pedagogai 2/1  

 

Kasininkas-1/0,5  

Auklėtojos padėjėjos- 10/10  

Virėjos-3/3  

Pagalb. virtuvės darb. -1/1  

Valytojos-2/2  

Sargai- 4/2,5  

Kiemsargis-1/1  

Darbininkas-1/1,25  

Elektrikas-1/0,25    

Santechnikas-1/0.5  

Skalbėja-1/1 et. 

Siuvėja – 1/1 et. 

Masažuotojas – 1/0,5  

Sandėlininkas-1/0,88  

Kompiuterių priež. spec. -1/0,5  

 

1.2. Pedagogų pasiskirstymas pagal amžių. 

Nuo 20 iki 30 metų  2, nuo 31 iki 40 metų  10, nuo 41 iki 60 metų  18, 61 ir daugiau metų nėra.  

1.3. 2014 m. vaikų skaičius pagal amžių.  
Nuo  

1 iki 3 metų 

vaikų skč 

Nuo  

3 iki 5 metų 

 vaikų skč. 

Iš viso  

1-5 metų  

vaikų skč. 

Priešmokykl. 

amžiaus 

 vaikų skč. 

Iš viso  

vaikų  

2014-12-31 

Buvo 

 vaikų 

 2013-12-31 

Naujai  

priimti vaikai 

nuo 2014-09-01 

69 84 153 44 197 202 47 

 

1.4. Vaikų, atleistų nuo mokesčio, skaičius. 
Bendras vaikų skaičius 

2015 01 01 

Moka 100 proc. 

 2014-12-31 (2013-12-31) 

Moka 50 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Atleisti nuo mokesčio 

2014-12-31 (2013-12-31) 



196 106 (111) 49 (50) 41 (41) 

 

2. Duomenys apie vadovų ir pedagogų kvalifikaciją 

2.1. Vadovų kvalifikacija. 
Vadovai Pedagogo 

 kvalif. kategorija 

Vadybinė  

kvalifikacinė kategorija 

Dalyvavimas seminaruose/ 

kursuose (val. skč. ) 

Direktorė Sigita 

Baranovskienė 

Mokytoja- 

metodininkė 

antra 139 val. 

Pavaduotoja ugdymui 

Nijolė Adamonienė 

Auklėtoja- 

metodininkė 

antra 144 val. 

Pavaduotoja Kristina 

Gasiūnienė 

Vyresnioji 

auklėtoja 

trečia 272 val. 

 

2.2. Direktoriaus kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. 
Renginio pavadinimas Val. skč. Data, pažymėjimo Nr. 

Viešųjų pirkimų organizavimo naujovės 2015 m. 6 2014-01-09 Nr. 36 

Vadovavimo principai 2 2014-02-24 Nr. 110 

Bendravimo ir lyderystės įgūdžiai. Veiklos ir laiko 

efektyvumas 

4 2014-02-24 Nr. 57 

 

Tarpinstitucinis bendradarbiavimas vaikų ir jaunimo 

gerovės srityje: problemos, iššūkiai ir galimybė 

6 2014-03-28 Nr. 607 

,,Metinės veiklos vertinimo pokalbis su darbuotoju 16 2014-02-25,26 

Konfliktų valdymas 2 2014-03-20 Nr.140 

Kaip efektyviai spręsti problemas ir konfliktus? 2 2014-03-25 Nr.139 

Įtakos mena 2 2014-03-25 Nr.103 

Konstruktyvus mąstymas 4 2014-03-25 Nr.147 

Darbo teisė bei darbuotojo sauga ir sveikata 13 2014-02-29, 2014-04-29 

2014-10-30, 2014-11-19 

Civilinės saugos kursai 8 2014-05-13 

Dalyvio sertifikatas. Comenius projekto 

“Science and Pre-School Education as a Field of 

Pedagogical Innovation” 

40 2014-09-29 – 2014-10-

03 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo dabartis ir 

perspektyvos 

6 2014-10-08 Nr. 3023 

Pažangiog vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos 6 2014-11-13 

Kokybiškas ugdymas ikimokyklinio ugdymo įstaigose: 

iššūkiai ir perspektyvos 

6 2014-12-02 

Nr.(1.18.)V4-2389 

Inovatyvių ugdymo metodų taikymas ugdant sveiką 

vaiką 

8 2014-11-28 

Sveikas vaikas – sveika tauta 8 2014-12-12 

  

2.3. Pavaduotojos ugdymui Nijolės Adamonienės kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. 
Renginio pavadinimas Val. skč. Data, pažymėjimo Nr. 

Fizinis aktyvumas- sveikatos ir džiaugsmo šaltinis 6 2014-05-15 Nr.2430 

Science and Pre-School Education as Field of 

Pedagogical Innovation 

40 2014-09-29/2014-10-04 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo dabartis ir 

perspektyvos 

6 2014-10-08 Nr.3030 



Technologijų idėjų mugė 8 2014-12-03 Nr. 2013 

Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos 6 2014-11-13 Nr.1809 

,,Inovatyvių ugdymo metodų taikymas ugdant sveiką 

vaiką 

6 2014-11-28 Nr.2002 

Kokybiškas ugdymas ikimokyklinio ugdymo įstaigose: 

iššūkiai ir perspektyvos 

6 2014-12-02 Nr. (1.18.) 

V4-2383 

Specialiosios pedagogikos ir specialiosios 

psichologijos kursai 

60 2014-12-08-12 

Ataskaitinė konferencija 

Sveikas vaikas- sveika tauta 

6 2014-12-12 

Vaikų turizmo renginių vadovų mokymas 8 2014-02-18 

 

2.3. Pavaduotojos ugdymui Kristinos Gasiūnienės kvalifikacijos kėlimas 2014 metais. 
Renginio pavadinimas Val. skč. Data, pažymėjimo Nr. 

Vaikų turizmo renginių organizavimas 8 2014-02-18 Nr.296  

Anglų A2 lygio kursai (Basic user level A2)  40 2014-02-20 Nr.02838 

Priešmokyklinio ugdymo programos kursai 42 2014-03-25 Nr. A-14-0116 

Sveikas žmogus  sveika bendruomenė 8 2014-04-11 Nr.68 

Certificate of participation 60 2014-06-16/20 

Naujos mokymo priemonės ir gerosios patirties sklaida 

priešmokykliniam ugdymui 

6 2014-08-25 Nr.1214 

Certificate of participation 40 2014-09-28/2014-10-04 

5 – 6 metų vaikų veiklos grupėje aktyvinimas bei 

įsivertinimo motyvavimas, panaudojant IKT 

6 2014-10-27 

Leidinio „Diena vaikų darželyje“ pristatymas 2 2014-10-30 Nr.141030-

1MC 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo dabartis ir 

perspektyvos 

6 2014-11-08 Nr.3029 

Pažangios vaikų ugdymo turinio kaitos tendencijos 6 2014-11-13 Nr.1800 

Inovatyvių ugdymo metodų taikymas ugdant sveiką 

vaiką 

8 2014-11-28 Nr.4.4.-300 

Anglų kalba 

(Basic user level B1) 

40 2014-10-01 

 

 

2.4. Pedagogų įgytos kvalifikacinės kategorijos, išsilavinimas. 

Iš viso auklėtojų ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų –19. Iš jų: įgiję auklėtojo kvalifikacines 

kategorijas  2 , įgiję vyr. auklėtojo kvalifikacines kategorijas  12, įgiję auklėtojo-metodininko 

kvalifikacines kategorijas  4. Neatestuotų auklėtojų – nėra. 

3. Mokyklos išskirtinumas 

3.1. IKT taikymas ugdymo procese,  projektinė veikla, etnokultūros tradicijų puoselėjimas, 

vaikų sveikatinimo veikla. 

4. Finansavimas. Ūkinė veikla 

4.1. Informacija apie įstaigos biudžeto įvykdymą per 2014 metus. 

2014 metais ugdymo programų įgyvendinimui, ugdymo sąlygų užtikrinimui buvo skirtos ir 

panaudotos lėšos: 
Finansavimo šaltinis 2014 metais (tūkst. Lt) 2013 metais (tūkst., Lt) 

Savivaldybės biudžetas 1277,9 1393,6 

Mokinio krepšelis 472,6 466,9 

Spec. lėšos ( tėvų įnašai) 131,8 115,8 



Nemokamas maitinimas 5,2 5,5 

 

4.2. Informacija apie kitas gautas lėšas per 2014 metus. 
Finansavimo šaltinis Lėšos (tūkst. Lt) Kur panaudota/kas įsigyta 

2 proc. pajamų mokesčio parama 2,2 Patalpų remontui, grupės 

baldams 

Valstybės lėšos  10,7 Viešiems darbams 

Rėmėjai 5,3 Grupių baldams 

Kiti šaltiniai: 

Darbo birža  

 

Savivaldybės administracija 

 

 

 

 

ES ir nacionalinė parama  

 

4,0 

 

58,7 

1,2 

 

0,2 

 

9,7 

5,2 

 

Darbo rotacijos programai 

 

Grupių remontui 

Sveikatinimo  projektui 

,,Sveikatos takeliu“ 

,Jaunųjų ūkininkų“ būrelio 

veiklai 

 

Programai ,,Pienas vaikams“ 

,,Vaisių vartojimo skatinimo 

programai“. 

Iš viso:  97,2  

 

4.3. Informacija apie remonto darbus, materialinės bazės turtinimą. 

Siekiant užtikrinti gerą materialinės bazės būklę įstaigoje, ją atnaujinti ir stiprinti,  2014 metais 

buvo atlikta : 
Eil. 

Nr. 
Atlikti darbai, įsigyta prekių 

1. Suremontuotos kapitališkai trys grupės su rūbinėmis,  tualetais, prausyklomis. 

2. Nupirktos spintelės rūbams, lovos, patalynė, kilimai. 

3. Įsigyta ugdymo priemonių, įrenginių lauko žaidimų aikštelėms. 

4. Įsigyta naujų indų, sanitarinių higieninių priemonių, santechnikos įrangos, kanceliarinės 

priemonės, ūkinės prekės. 

5. Įrengti edukaciniai kampeliai lauke: vaistažolių daržas, kompostas, sveikatingumo takelis, 

supynės, gėlynai. 

 

5. Uždavinių ir tikslų įgyvendinimui organizuota veikla 

         Lopšelio-darželio vizija  sukurti modernizuotą, atvirą kaitai ir naujovėms ugdymo įstaigą, 

kurioje ugdytiniai turėtų palankias sąlygas perimti tautos kultūros, sveikos gyvensenos nuostatas, 

įgytų kompetencijas sėkmingam ugdymui(-si) pagal pradinio ugdymo programą. 

Strateginiai prioritetai buvo šie: ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės ir tęstinumo 

užtikrinimas, bendruomenės telkimas į besimokančią organizaciją, saugios, modernios, kokybiškos 

vaikų ugdymo aplinkos kūrimas. 

Strateginiams tikslams įgyvendinti buvo suformuluoti  2014 metų veiklos  uždaviniai: 

5.1.Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybės ir tęstinumo užtikrinimas. 

5.1.1. Vykdyti priemones bei kurti sąlygas padėsiančias vaikui perimti tautos kultūros papročius bei 

tradicijas. 

5.1.2.Vykdyti priemones, užtikrinančias vaikų sveikatos stiprinimą, sveikos gyvensenos įgūdžių 

formavimą. 

5.1.3. Tobulinti pagalbos vaikams būdus ir formas. 

1.4. Ugdymo procese diegti aktyvaus mokymosi strategijas. 



5.2. Bendruomenės telkimas į besimokančią organizaciją. 

5.2.1. Tirti ir analizuoti mokytojo ir įstaigos veiklos rezultatus. 

5.2.2. Užtikrinti, kad Lopšelyje-darželyje dirbtų pakankamai kvalifikuoti mokytojai, specialistai, 

aptarnaujantis personalas. 

5.2.3. Metodinės grupės veiklą nukreipti mokytojų dalykinėms ir bendrosioms kompetencijoms 

tobulinti. 

5.3.Saugios, modernios, kokybiškos vaikų ugdymo aplinkos kūrimas. 

5.3.1. Tęsti grupių ir edukacinių kampelių, specialistų kabinetų aprūpinimą mokymo priemonėmis. 

5.3.2. Ieškoti papildomų finansavimo šaltinių. 

5.3.3. Atnaujinti, kurti, plėtoti ir turtinti vidinę ir išorinę ugdymo aplinką. 

5.3.4. Kurti naują Lopšelio-darželio įvaizdį.  

Siekiant pirmojo veiklos prioriteto buvo sėkmingai įgyvendinamos įstaigos pedagogų parengtos  

sveikatos stiprinimo  ir saugojimo programa „Mažais žingsneliais į sveikatos šalį“ ir etnokultūros 

programa  „Tėviškės spalvos“. Įgyvendinta daugiau kaip 80 proc. etnokultūros programoje 

numatytų priemonių. Tenkinant  vaiko poreikį pažinti ir perimti tautos kultūrą, savo krašto 

tradicijas, papročius, folklorą pedagogai kryptingai organizavo ugdomąsias veiklas, kultūrinius 

renginius, su ugdytinių pasirodymais dalyvavo tradicinėse įstaigos,  rajono šventėse.  Atsižvelgiant į 

vaikų amžiaus galimybes ir poreikį naudojamos vis aktyvesnės etnokultūrinio ugdymosi formos: 

pažintinės išvykos, susitikimai su liaudies meistrais, šeimų vakaronės, kalendorinės šventės.   

Panemunėlio seniūnijoj  organizuotoje šventėje ,, Lino mūka“  ugdytiniai ir pedagogai  parodė  

muzikinę kompoziciją  ,,Lino pasaka“,  dalyvavo Rokiškio kultūros centre organizuojamoje vaikų 

folkloro šventėje „Skrisk, skrisk, bitute“, lankėsi  J. Keliuočio vaikų bibliotekoje, Rokiškio krašto 

muziejuje stebėjo edukacines programas. Išnaudojant edukacines erdves, darželio etnografiniame 

muziejuje vestos veiklos  ,,Advento vakaronė“ su tėveliais, programa „Lino kelias“, „Duonutė“. 

Darželio kieme įrengtas  ekologinis daržas.  Turkijos, Rumunijos ir Bulgarijos pedagogams 

suorganizavome etninę šventę ,,Mano šalelė Lietuva“, supažindinome su lietuvių papročiais ir 

tradicijomis, liaudies šokiais, žaidimais, nacionaliniais patiekalais. Antri metai įgyvendiname 

Comenius daugiašalės mokyklų partnerystės projektą ,,Science and Prie – School Education as a 

Field of Pedagogical Inovation“ (,,Mokslas ir priešmokyklinis ugdymas kaip inovacijų sritis“). 

Užtikrinant vaikų sveikatos stiprinimą, sveikos gyvensenos įgūdžių formavimą įgyvendinta ne 

mažiau kaip 83 proc. sveikatos stiprinimo  ir saugojimo programos „Mažais žingsneliais į sveikatos 

šalį“ priemonių. Įstaigoje visiems bendruomenės nariams žinoma ir priimtina vaikų sveikatos 

stiprinimo politika bei jos įgyvendinimo strategija. Lopšelis-darželis aktyviai dalyvauja 

respublikinėje ikimokyklinio ugdymo asociacijos ,,Sveikatos želmenėliai“  veikloje – dalyvauja 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, dalinasi savo darbo patirtimi.  

Teikėme paslaugas ir paramą socialinę atskirtį patiriantiems ir socialinės rizikos šeimų 

vaikams. Logopedai pagalbą teikė 60 vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų. 47 

priešmokyklinukai sėkmingai parengti mokymuisi pradinio ugdymo programą. Aktyviai 

dalyvaujame respublikinės ikimokyklinio ugdymo įstaigų asociacijos ,,Sveikatos želmenėliai” 

veikloje.  

Antrajam prioritetui įgyvendinti lopšelio-darželio bendruomenė toliau siekia tapti besimokančia 

organizacija: mokosi iš kolegų, dalinasi patirtimi, studijuoja kolegijose, universitetuose, lanko 

kursus, mokosi virtualiai, reflektuoja savo ir kitų veiklą, dalyvauja įvairiuose projektuose. Didelis 

dėmesys buvo skiriamas mokymuisi organizacijoje – mokymuisi komandoje. Pedagogai ir vadovai 

dalyvavo seminaruose, kursuose, mokymuose ir įgytas žinias taikė vaikų ugdymo proceso 

organizavimui, ugdymo kokybės gerinimui. Buvo vykdoma pedagoginė priežiūra. Pedagogai 

analizavo savo veiklą, koregavo ugdymo procesą. Buvo atlikta pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 

ir lėšų skirtų kvalifikacijai tobulinti  analizė, pateikti pasiūlymai.  Dvi ikimokyklinio ugdymo 

pedagogės sėkmingai atestavosi ir įgijo auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją. Metodinė 

grupė savo veiklą nukreipė mokytojų dalykinėms ir bendrosioms kompetencijoms tobulinti: vedė 



atviras veiklas kolega – kolegai, surengė auklėtojų metodinių darbų pristatymus, kaupė sėkmės 

istorijas. 

Įstaiga yra atvira pasauliui, pedagogai dalinosi sukaupta gerąja darbo patirtimi su Bulgarijos, 

Turkijos, Rumunijos, Latvijos pedagogais. Suorganizavome respublikinę metodinę praktinę 

konferenciją ,,Inovatyvių ugdymo metodų taikymas ugdant sveiką vaiką“. Surengėme tarptautinę 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų vokalinių ansamblių šventę ,,Dainuoju –Tau“, Pedagogės 

skaitė pranešimus respublikinėse metodinėse-praktinėse konferencijose, rajoniniuose seminaruose. 

Nenutrūkstamas kvalifikacijos tobulinimas padeda siekti pokyčių ir teigiamų rezultatų visai 

bendruomenei. Trys pedagogės viešėjo Danijos ikimokyklinio ugdymo įstaigose. Šešių pedagogių 

komanda sėmėsi patirties Rumunijoje. 

Trečiajam prioritetui įgyvendinti buvo toliau kuriama ir tobulinama ugdomoji aplinka vidines ir 

išorines edukacines erdves pritaikomos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių 

gyvenimui, kuriose būtų galima vaikams ugdytis grupėmis ir individualiai, bendradarbiaujant. 

Kapitališkai suremontuotos trys grupių patalpos, sukurtos edukacinės erdvės -  įrengtas 

sveikatingumo takelis, ekologinis daržas, vabzdžių nameliai, kompostas, gėlynai, relaksacijos 

kampelis. Ugdymo procese sėkmingai išnaudojamos ir kitos edukacinės erdvės: vaidybos, smėlio 

terapijos, judesio korekcijos, masažo, sporto salės, meninio ugdymo muziejus, seklyčia, menė, 

valgykla. Tęsiame ugdymo proceso modernizavimą, aprūpinimą šiuolaikinėmis IKT 

technologijomis, kompiuterizuotos mokytojų, specialistų, administracijos darbo vietos. Įstaiga 

sėkmingai persikraustė dirbti į vieną korpusą. Užtikrinant vienodas ugdymosi sąlygas atsikėlusioms 

grupėms nupirkti nauji patalai, rūbinėlės, rankšluostinės, sukurta higienos normas atitinkanti 

ugdymo aplinka. Atnaujintas lopšelio-darželio interjeras. Informacija apie įstaigos veiklą nuolat 

skelbiama įstaigos internetinėje svetainėje, rajoniniame ir respublikiniuose leidiniuose, internetinėse 

svetainėse. Įstaigos tikslų sėkmingam įgyvendinimui lopšelis-darželis aktyviai bendradarbiauja su 

kitomis įstaigomis. 

5.1. Reikšmingiausi pedagoginės veiklos pasiekimai 2014 metais.  

Švietimo ir mokslo 

ministras.  Diplomas. 

Simonai Tuskaitei Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos 

konkurse „Dainų dainelė -2014“ laureatei 

Konkurso vertinimo 

komisijos pirmininkas prof. 

Virgilijus Noreika. Padėkos 

raštas. 

Simonai Tuskaitei

  

Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos 

konkurso „Dainų dainelė -2014“ zoninio 

etapo laimėtojai. 

Lietuvos respublikos 

švietimo ir mokslo ministras. 

Padėkos raštas. 

Meninio ugdymo 

mokytojai  

I. Šablinskienei 

Ųž nuoširdų ir kūrybingą darbą Lietuvos 

vaikų ir moksleivių TV konkurso „Dainų 

dainelė“ 2014 metų laureatus. 

Vilniaus miesto savivaldybės 

meras. Padėkos raštas. 

Priešmokyklinukų 

komandai 

Respublikinėje „Mažųjų olimpiadoje - 

2014“ pirmame ture užėmusiai  I vietą.   

Lietuvos Respublikos Seimo, 

sveikatos reikalų komiteto 

pirmininkė Dangutė 

Mikutienė. Padėka. 

Priešmokyklinukų 

komandai 

Tarptautinio vaikų, mokinių, pedagogų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistų konkurso „Sveikuolių 

sveikuoliai“ antrame ture iškovojo II vietą. 

Lietuvos tautinio olimpinio 

komiteto prezidentas. 

Padėka. 

Bendruomenei 2014m. Europos judėjimo savaitės 

organizatoriams. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos 

direktorius. Padėka. 

Meninio ugdymo 

mokytojai  

I. Šablinskienei 

Už dalyvavimą respublikiniuose ir 

tarptautiniuose konkursuose bei sėkmingą 

ugdytinių paruošimą. 

Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos 

direktorius. Padėkos raštas. 

Lopšelio-darželio 

bendruomenei 

Rajoniniame  miesto šventinio 

pasipuošimo konkurse ,,Rokiškiui-515“ 

užimta I vieta. 



Rokiškio rajono meras. 

Padėkos raštas. 

Direktorei   

S. Baranovskienei 

Už modernios ugdymo aplinkos kūrimą bei 

aktyvų dalyvavimą nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose projektuose. 

Kupiškio rajono Švietimo 

pagalbos tarnyba. Padėka.  

 Simonai Tuskaitei  

 

 

Už sėkmingą dalyvavimą Lietuvos vaikų ir 

moksleivių televizijos konkurso „Dainų 

dainelė 2014“ zoniniame ture. 

Kupiškio rajono Švietimo 

pagalbos tarnyba. Padėka. 

Meninio ugdymo 

mokytojai  

I. Šablinskienei 

Už sėkmingą dalyvės paruošimą Lietuvos 

vaikų ir moksleivių televizijos konkurso 

„Dainų dainelė 2014“ zoniniam turui. 

Rokiškio kultūros centro 

direktorė. Padėka. 

Rokiškio lopšelio – 

darželio „Varpelis“ 

vaikų etno būreliui  

Už savo krašto tradicijų puoselėjimą ir 

dalyvavimą vaikų folkloro šventėje 

„Skrisk, skrisk, bitute“. 

Anykščių kultūros centras. 

Padėka. 

Moterų vokaliniam 

ansambliui ir 

vadovei J.Raugienei 

Regioniniame konkurse ,,Rudens dainų 

mozaika“ užėmusia III vietą. 

Lietuvos Respublikos Seimo, 

sveikatos reikalų komiteto 

pirmininkė Dangutė 

Mikutienė. Padėka. 

Priešmokyklinio 

ugdymo pedagogei 

K. Gasiūnienei ir 

bendr. praktikos 

slaugytojai   

A. Kartenienei 

Už ugdytinių paruošimą tarptautiniam 

vaikų, mokinių, pedagogų ir visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistų konkursui 

„Sveikuolių sveikuoliai“ 

Vilniaus savivaldybės meras. 

Padėka. 

Priešmokyklinio 

ugdymo pedagogei 

K.Gasiūnienė, 

mokyt. R. Tūskaitei 

Už vaikų paruošimą Mažųjų olimpiadai 

Kretingos rajono 

savivaldybės administracijos 

švietimo skyrius. Padėka. 

,,Smalsučių“ grupės 

vaikams ir pedago-

gei A. Kasparienei 

Projekte –konkurse ,,Žiemos magija“ 

užėmusiems III vietą. 

Respublikinė ikimokyklinių 

įstaigų darbuotojų asociacija. 

Padėkos raštas.  

Bendruomenei Už dalyvavimą akcijoje ,,Darželinukai – už 

krepšininkų pergales“ 

UAB ,,Gudragalvis“ 

Diplomas, atminimo 

dovanos. 

,,Bitučių“ grupės 

vaikams ir 

auklėtojai  

L. Baravickienei 

Tapusiems kūrybinio konkurso 

,,Projektuoju žaislų parduotuvę“ 

prizininkais. 

 

Didele sėkme laikome įstaigos dalyvavimą Comenius daugiašalės mokyklų partnerystės projekte 

,,Science and Prie – School Education as a Field of Pedagogical Inovation“. 

Sėkmingai pravesta respublikinė metodinė praktinė konferencija „Inovatyvių ugdymo metodų 

taikymas ugdant sveiką vaiką“. Suorganizuota tarptautinė ikimokyklinio ugdymo mokyklų 

darbuotojų vokalinių ansamblių šventė „Dainuoju Tau – 2014“. 100 proc. pedagogų tobulino 

kvalifikaciją. Dviem ikimokyklinio ugdymo auklėtojoms suteiktos ikimokyklinio ugdymo auklėtojo 

metodininko kvalifikacinės kategorijos. 

5.2. Kokių ryšių ir kokiu tikslų  įstaiga užmezgė su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis 

įstaigomis 2014 metais. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija dėl tikslinės paskirties lėšų Europos ir kitų fondų 

projektų daliniam finansavimui sutartis.  

Kauno kolegija Vienožinskio menų fakultetu dėl studentų praktinio mokymo. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija dėl finansavimo ( grupių remontui). 



VŠĮ Paramos vaikams centru dėl dalyvavimo programoje ,,Zipio draugai“. 

Panevėžio teritorinė darbo birža, Rokiškio rajono savivaldybė dėl viešųjų darbų įgyvendinimo ir 

finansavimo.  

Kunigo švietėjo Jono Katelės labdaros ir paramos fondu dėl paramos tarptautinei ikimokyklinių 

įstaigų darbuotojų vokalinių ansamblių šventei ,,Dainuoju Tau“. 

Naujos sutartys su paslaugų ir maisto tiekėjais. 

Panevėžio teritorine darbo birža dėl darbo rotacijos įgyvendinimo ir finansavimo sutarties. 

UAB ,,Atliekų tvarkymo centru“ dėl gaminių atliekų surinkimo. 

AB ,,Žemaitijos pienas“ dėl paramos „Pienas vaikams“. 

UAB ,,Panevėžio Citma“ dėl vaisių tiekimo  ,,Vaisių vartojimo skatinimo programai“. 

Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru dėl  bendradarbiavimo. 

Panemunėlio geležinkelio stoties bendruomene dėl partnerystės projekte ,,Lino mūka“. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracija dėl projekto ,,Sveikatos takeliu“ finansavimo. 

Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru dėl panaudos sutarties. 

 

5.3. Vaikų tėvų (globėjų) įtraukimas į įstaigos veiklą  2014 metais.  

         Bendruomenė supranta, kad ikimokyklinės įstaigos veiksmingumas labai priklauso nuo tėvų 

dalyvavimo įstaigos gyvenime. Todėl palaiko glaudžius bendradarbiavimo santykius įvairiomis 

formomis - kasdieniniais individualiais pedagogo ir tėvų pokalbiais apie vaiką, apsilankymais 

namuose, vykdydamos  tėvų švietimą, organizuodamos susitikimus su specialistais. Tėvai kviečiami 

į seminarus, grupės tėvų susirinkimus, dalyvauti darželio šventėse ir jų rengime. Organizuojamos 

edukacinės išvykos, išvykos į gamtą. Įtraukiami į   įvairias  projektines veiklas, kūrybinių idėjų 

paiešką. Tėvai prisideda prie vidinių ir lauko edukacinių erdvių kūrimo, dalyvauja talkose. 

5.4. Dalyvavimas projektuose. 
Eil. 

Nr. 

Projektai Lėšos 

(Lt) 
Lygmuo 

1. COMENIUS daugiašalės mokyklų partnerystės projektas Nr. 

LLP-COM-DP-2013-LT-00291 ,,Science and  Prie-School 

Education as a Field of Pedagogical Innovation“ 

44.850 Tarptautinis 

2. ESF ir nacionalinė parama ,,Vaisių ir daržovių vartojimo 

skatinimo programa“ 

5168 Tarptautinis 

3. ESF  projektas ,,Pienas vaikams“ 9700 Tarptautinis 

4. Sveikos gyvensenos propagavimo projektas ,,Sveikatiada“  Tarptautinis 

5. Vilniaus Goethe‘s instituto „Vokiečių kalba su Hans Hase 

priešmokykliniame ugdyme. Pirmoji pažintis““. 

 

 

Tarptautinis 

6. Projektas ,,Mes rūšiuojam!” 50 Nacionalinis 

7. Vaikų socialinių įgūdžių ugdymo programa ,,Zipio draugai“  Tarptautinis 

8. Sveikatingumo ugdymo projektas ,,Sveikatingumo takelis‘‘ 1200 Savivaldybės 

9. Darbo rotacijos programa 4000 Nacionalinis 

10. Jaunųjų ūkininkų rėmimo programa 200 Savivaldybės 

 

5.5. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą. 

5.5.1. Inicijavau 2014 metų veiklos plano  parengimą;  sudariau planų parengimo komandą; 

pristačiau apsvarstyti įstaigos savivaldos institucijoms; telkiau bendruomenę metinio veiklos plano 

įgyvendinimui; įtraukiau Lopšelio-darželio bendruomenę į įstaigos veiklos valdymo bei tobulinimo 

procesus; Lopšelio-darželio veiklą ir valdymą grindžiau bendra ateities vizija, tikslų ir veiksmų 

derinimu, lyderystės skatinimu visais lygmenimis. 

5.5.2. Inicijavau, telkiau bendruomenę modernios aplinkos kūrimui, plėtojau komandoje vidinę ir 

išorinę edukacinę aplinką, sudariau sąlygas ir skatinau pedagogus veiksmingai naudoti šiuolaikines 

informacines komunikacines technologijas bei ugdymosi erdves. 



5.5.3. Inicijavau ir skatinau įstaigos pedagogų, darbuotojų ar komandų dalyvavimą tarptautinio, 

respublikinio, savivaldybės lygmens projektuose. Subūriau komandą Comenius daugiašalės 

mokyklų partnerystės projekto Nr. LLP-COM-DP-2013-LT-00291 ,,Science and Prie-School 

Edication as a Field of Pedagogical Innovation“ vykdymui, esu šio projekto komandos narė;  

dalyvauju ir vykdau projekto veiklas. 

5.5.4. Inicijavau įstaigos dalyvavimą partnerystės tinklo veikloje, teikiau komandoje paraišką 

Švietimo mainų paramos fondui dėl dalyvavimo Erazmus projekte. 

5.5.5. Plėtojau Lopšelio-darželio bendradarbiavimą su socialiniais partneriais, inicijavau ir sudariau 

bendradarbiavimo sutartis su respublikos, rajono ir miesto švietimo įstaigomis turinčiomis įtaką 

Lopšelio-darželio veiklai. Įtraukiau socialinius partnerius į Lopšelio-darželio aplinkos puoselėjimo 

darbus, materialinės pagalbos teikimą. 

5.5.6. Garantavau, pati kūriau ir telkiau bendruomenę psichologiškai bei fiziškai saugios, pritaikytos 

įvairių poreikių vaikams aplinkos sukūrimą. Inicijavau mokytojų tarybos posėdyje vaikų 

adaptacijos ir socializacijos klausimų svarstymą, įstaigos socialinio paso parengimą, priemonių 

plano parengimą bei įgyvendinimą. Esu Vaiko gerovės komisijos narė ir dalyvauju komisijos 

veikloje. 

5.5.7. Nuolat tobulinau savo kompetencijas, dalyvavau kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 

5.5.8. Inicijavau ir sudariau darbo grupę RVASVT sistemos auditui 2014 m. atlikti. 

5.5.9. Lopšelio-darželio tarybai teikiau svarstyti įstaigos 2013 m. biudžeto įgyvendinimo ataskaitas. 

Teikiau informaciją apie 2014 m. įstaigos finansavimą, supažindinau su įstaigos veiklos tikslais, 

informavau apie ugdymo organizavimo principus, įstaigos rėmėjus, atliktus mokymo bazės 

stiprinimo darbus ir skatinau tėvus aktyviau dalyvauti įstaigos gyvenime. 

5.5.10. Organizavau ugdymo bazės turtinimą, ugdymo proceso modernizavimą, į įstaigos  

aprūpinimą ugdymo priemonėmis svarstymą įtraukiau Lopšelio-darželio tarybą, mokytojų tarybą.  

5.5.11. Stebėjau ugdymo procesą, analizavau bei vertinau ugdymo proceso rezultatus, teikiau 

ugdymo proceso tobulinimo klausimus svarstyti metodinėse grupėse, mokytojų taryboje. 

5.5.12. Atlikau mokytojų kvalifikacijos tobulinimo  ir lėšų skirtų kvalifikacijai tobulinti analizę, 

pristačiau mokytojų tarybai. Motyvavau pedagogus tapti reflektuojančiais praktikais, skatinau 

prisiimti atsakomybę už asmeninį tobulinimąsi ir veiklos tobulinimą, integruoti geriausias patirtis. 

5.5.13. Inicijavau respublikinės metodinės konferencijos ,,Inovatyvių ugdymo metodų taikymas 

ugdant sveiką vaiką“ suorganizavimą, parengiau  kvalifikacijos tobulinimo programą. Skatinau 

pedagogus dalytis gerosios praktikos pavyzdžiais, sudariau tam palankias sąlygas. Siekiau, kad 

pedagogų įgyjamos kompetencijos būtų veiksmingai skleidžiamos bei integruojamos įstaigoje, 

rajone, respublikoje bei tarptautiniu mastu ir pati vykdžiau sklaidą. Dalyvauju respublikinėje 

ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos ,,Sveikatos želmenėliai“ veikloje. Esu šios asociacijos 

narė. 

5.5.14. Garantavau savalaikį buhalterinių ataskaitų pateikimą Lopšelio-darželio sodrai, mokesčių 

inspekcijai  ir kitoms įgaliotoms institucijoms apie finansinių išteklių valdymą. 

5.5.15.Inicijavau ir vykdžiau su administracija nuolatinę turto, lėšų naudojimo bei tausojimo 

kontrolę. 

5.5.16. Sudariau su tiekėjais prekių bei paslaugų  pirkimo sutartis 2014 m.  

5.5.17. Garantavau savalaikį 2014 m. inventorizacijos atlikimą įstaigoje. Įtraukiau darbuotojus į 

turto inventorizacijos procesus. Koordinavau komisijos veiklą. 

5.5.18. Teikiau raštus steigėjui dėl  tikslinės paramos įstaigai: grupių remonto, avarinės būklės 

pašalinimo,  pavėsinių avarinės būklės. 

5.5.19. Skatinau bendruomenės narius teikti ir pati teikiau viešą informaciją apie įstaigos veiklą 

internetinėje svetainėje, respublikinėje ir rajoninėje spaudoje, visuotiniuose tėvų susirinkimuose.  

5.5.20. Užtikrinau lopšelio-darželio ugdymo aplinkos atitiktį sveikatos, higienos, gaisrinės, civilinės 

saugos nustatytiems reikalavimams.  



5.5.21. Sudariau bendradarbiavimo sutartis su Kauno kolegijos Justino Vienožinskio menų 

fakultetu, dėl studentės praktikos; sudariau sąlygas įgyti praktinių įgūdžių, paskyriau praktikos 

vadovus. 

5.5.22. Esu mokytojų atestacijos komisijos pirmininkė. 

5.5.23. Teikiau savo, kaip įstaigos vadovo 2014 m veiklos  ataskaitą Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybai. Gautas pritarimas. Vadovo veiklos ataskaitą pristačiau švietimo komiteto nariams bei 

ikimokyklinio ugdymo mokyklų vadovams, Lopšelio-darželio tarybai. 

5.5.24. Esu Rokiškio rajono savivaldybės visuomenė administracinių ginčų komisijos narė  

(Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2014-11-28 sprendimas Nr. TS-213). 

5.5.25. Dalyvavau Rokiškio rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose, susitikimuose su 

savivaldybės vadovais, bendruomenės nariais ir atstovavau Lopšeliui-darželiui. 

5.5.26. Kontroliuojančios institucijos  atliko keturis patikrinimus. Pažeidimų nenustatyta. 

6. Pagrindinės problemos 
Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai ( kodėl tai įvardijama kaip problema) Pasiūlymai/ 

pageidavimai  

problemai 

išspręsti 

1. 

 

Reikalingas pastato 

sienų apšiltinimas.  

Pastato sienų blokai suskilę. Sienos įšąla, nuo 

lietaus peršlampa, todėl drėgnos, o sienos 

viduje nuo drėgmės pelija.  

Apšiltinti 

pastato sienas 

2. Reikalingas  laiptinių, 

koridorių  remontas. 

Laiptinėse, koridoriuose atsirado sienų 

įtrūkimai. Susidėvėjo koridoriaus grindų danga.  

Skirti lėšų 

patalpų 

remontui. 

3. Lauko aplinka  

(takeliai, kiemo danga, 

tvora) neatitinka 

higienos normų, 

vaikams nesaugios.  

Dėl strategiškai nepatogios pastato buvimo 

vietos, labai žemų tvorų (jas lengvai perlipa) – 

lopšelio-darželio kiemas tapo pereinamu iš visų 

pusių, labai daug žmonių lankosi lopšelio-

darželio teritorijoje, vakarais jaunimas 

netinkamai leidžia laisvalaikį, dažnai 

niokodami įrangą, laužydami medelius, o 

atvesti pasivaikščioti gyventojų šunys ir katės 

dergia  veją. Todėl sunku palaikyti ir užtikrinti 

sanitarinius higieninius reikalavimus, vaikų 

saugumą, prižiūrėti ir puoselėti lopšelio-

darželio teritoriją.  Iškilnotos takelių plytelės, 

ištrupėjusi asfaltinė takelių danga.  

Aptverti 

teritoriją 

aukštesne 

tvora; įrengti 

kiemo 

apšvietimą, 

iškloti takelius 

trinkelėmis. 

 

7. Kokiais klausimais galėtume dalintis gerąja darbo patirtimi su kitomis įstaigomis. 

         IKT taikymo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo procese, vaikų sveikatingumo ugdymo, 

projektinės veiklos patirties klausimais. 

 

Direktorė                                                                                                                     Sigita Baranovskienė                                                                                           

 

PRITARTA 

Lopšelio-darželio tarybos 2014-01-21 protokoliniu nutarimu Nr. 1 

______________________________________ 
 

 

                                                                                                     

                                                

 



                                              PRITARTA 

                 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                              2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

PANDĖLIO UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO  

DIREKTORIAUS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendros žinios 

Teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Steigėjas – Rokiškio rajono savivaldybė, kodas111101681, Respublikos g. 94, LT-42136 Rokiškis. 

Mokyklos tipas – neformaliojo švietimo. 

Mokyklos adresas – Kraštinės g. 9, Pandėlys, Rokiškio r. 

Vykdomos programos: ikimokyklinis ugdymas, priešmokyklinis ugdymas, neformalusis švietimas.  

Kita vykdoma veikla/paslaugos (išvardinti): kultūrinė ir sportinė veikla. 

2. Centro administracija 

Direktorė  Sonata Babickienė, aukštasis universitetinis išsilavinimas, stažas 24 m., III vadybinė 

kategorija, vadovauja įstaigai nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. 

Pavaduotoja ikimokykliniam ugdymui  Gražina Kažemėkienė, aukštasis universitetinis 

išsilavinimas, stažas 33 m., III vadybinė kategorija, dirba pavaduotoja nuo 2011 m. rugsėjo 1 d. 

3. Vadovų kvalifikacijos kėlimas 2014 metais 

3.1. Direktoriaus: „Mokymosi visą gyvenimą galimybių plėtra kaimo vietovėse (II etapas)“, 16 val. 

3.2. Pavaduotojo ugdymui: „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“, 48 val.; „Vaikų 

auklėjimo sunkumai ir pagalbos būdai“, 8 val. Viso 56 val. 

4. Centro organizacinė struktūra 
Etatų skaičius Mokytojų skaičius, jų kvalifikacinės kategorijos 

Admin

istracij

os 

person

alas 

Pagal

bi 

nis 

perso

na 

las 

Kiti 

darbuotoj

ai(pedago

gai, 

kultūros, 

...) 

Iš viso 

et. (1, 

2,3, 

eilutė 

Lais

vi 

etata

i  

Iš viso 

pedago

ginių 

darbuo

tojų (be 

vadovų 

Atestuo

tų 

mokyto

jų/aukl

ėtojų(vi

so)    

Įgiję 

mokytojo

/auklėtojo 

kvalifikac 

kategorij

as 

Įgiję 

vyresniųj

ų 

mokytojų

/auklėtoj

ų kvalif 

kategorij 

Įgiję 

mokytoj

ų/auklėt

ojų 

metodini

nkų 

Neat

estu

otų 

mok

ytoj

ų/au

klėto

jų 

2,0 7,75 7,5 17,25 - 15 15 7 7 1 - 

 

4.2. Centre dirbantys specialistai: 
Užimamos pareigos Darbuotojų skaičius/etatų 

skaičius 

Auklėtojai 3/2,25 

Priešmokyklinio ugdymo pedagogas 1/1 

Logopedai 1/0,5 

Meninio ugdymo mokytoja 1/0,25 

Ikimokyklinio ugdymo judesio korekcijos pedagogas 1/1 

Mokytojai 8 

Kultūrinės veiklos organizatoriai 1/1 

Meno vadovai 3/1,5 

 

5. Vaikai ir mokiniai. 

5.1.Vaikų skaičius pagal metus: 
Nuo  

1 iki 3 m. 

vaikų skč. 

Nuo 

 3 iki 5 m. 

vaikų skč. 

Iš viso  

1-5 metų 

vaikų skč.  

Priešmokykl. 

amžiaus 

 vaikų skč. 

Iš viso 

 vaikų 

 2014-12-31 

Buvo  

vaikų 

 2013-12-31 

Naujai 

 priimti vaikai 

nuo 2014-09-01 



8 31 39 14 53 57 18 

 

5.2. Mokinių skaičius įstaigoje: 2014 m. rugsėjo 5 d. – 158; 2013 m. rugsėjo 5 d. – 153.  

6. Vykdomos ugdymo programos: 
Ugdymo programos pavadinimas Mokinių skaičius Programos 

trukmė 

Mokestis už 

mokslą 

(Lt/mėn.) 
Mergaičių Berniukų Bendras 

Dainavimo studija 35 12 47 6 metai 20 

Teatrinės raiškos studija 9 - 9 6 metai 20 

Estradinės muzikos studija 10 6 16 6 metai 20 

Liaudies muzikos studija 8 6 14 6 metai 20 

Dailės studija 16 10 26 4 metai 20 

Fortepijono studija 14 5 19 7 metai 20 

Estetikos studija 16 7 23 2 metai 20 

Sporto studija 4  4 neribota 20 

Ikimokyklinio ugdymo 

programa 

27 12 39 iki sueis 6m. - 

Priešmokyklinio ugdymo 

programa 

7 7 14 1 metai - 

 

7. Įstaigos socialinis kontekstas: 

7.1. Vaikų, atleistų nuo mokesčio, skaičius. 
Bendras vaikų skaičius 

2015-01-01 

Moka 100 proc. 

 2014-12-31 (2013-12-31) 

Moka 50 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Atleisti nuo mokesčio 

2014-12-31 (2013-12-31) 

53 (57) 29 (25) 12 (9) 12 (23)  

 

7.2. Mokiniai: 

Mokiniai, likę be tėvų globos - 

Socialiai remtini mokiniai 32  

Negalę turintys mokiniai 2  

Atleistų nuo mokesčio už neformalųjį švietimą mokinių 

skaičius 

32  

 

8. Centro išskirtinumas 
         Pandėlio universalus daugiafunkcis centras išskirtinis tuo, kad dalyvauja 2007–2013 m. 

Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 2 prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: 

sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ VP3-2.2-ŠMM-04-R priemonės „Universalių 

daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“ finansuojamame projekte. Dalyvaujant šiame 

projekte į  vieną įstaigą yra  apjungtos kelios skirtingos veiklos: neformalus švietimas, 

ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas, kultūrinė ir sportinė veikla. Iš Eiropos Sjungos ir 

Savivaldybės biudžeto lėšų atnaujinta materialinė Centro bazė. 

9. Uždavinių ir tikslų įgyvendinimui organizuota veikla 

9.1. Reikšmingiausi pasiekimai 2014 metais. (pvz., mokytojų dalyvavimas šalies ir užsienio projektuose, 

publikuoti leidiniai, vesti seminarai, atlikti bei pristatyti tyrimai, išskirtinis  dalyvavimas rajono metodinėje veikloje ir 

kt.).  



         Pandėlio UDC neformaliojo skyriaus dainavimo studijos mokiniai 2014 m. tapo respublikinio 

konkurso „Giesmių giesmelė” laureatais. 

9.2. Ryšiai su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis įstaigomis 2014 metais. 

         Užmegzti ryšiai su: Kauno r. Kačerginės UDC, Utenos r. Sudeikių UDC, Žeimelio UDC, 

Šilutės r, Kintų UDC. Ryšiai užmegzti tam, kad būtų dalijamasi gerąja darbo patirtimi tobulinant 

įstaigos veiklą. 

9.3. Tėvų (globėjų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2014 metais (kokiomis formomis bendradarbiavote, kokie 

tėvų siūlymai buvo pateikti kokie įgyvendinti įstaigoje) 
         Ikimokylinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių tėvai dalyvavo mini projektinėse grupių 

veiklose: Rudenėlio šventei gamino iš daržovių darbelius, kūrė receptus, kepė pyragus. Kalėdų 

šventei gamino Kalėdinius atvirukus, piešė piešinius kartu su savo vaikais, gamino žibintus. 

         Neformaliojo ugdymo skyriuje įkurtas mokinių tėvų vokalinis ansamblis “Virusas” (mok. 

Vilma Likienė). Tėvų vokalinis ansamblis  „Virusas” dalyvavo projekte VVG „Pandėlio krašto 

gyventojų bendruomeniškumo skatinimas per kultūrinę, sportinę veiklą“. 

9.4. Dalyvavimas projektuose. 
Projekto pavadinimas Pobūdis ( 

įstaigos, rajon, 

respublik, tarpt) 

Finansavimo 

šaltinis 

Gauta lėšų  

( Lt) 
Pastabos 

1. „Universalaus 

daugiafunkcio centro 

Pandėlio mieste įsteigimas” 

 

Respublikinis ES ir 

Rokiškio r. 

savivaldybė 

705 882,39 Lt. 

 

(Viso gauta lėšų 

1606 105,11 Lt.) 

 

Projektas 

vyksta nuo 

2011 m. 

Atliktas dviejų 

pastatų, 

priklausančių 

Pandėlio UDC 

remontas, 

įsigyta baldai 

ir kita įranga.  

Planuojama 

šiltinti ir dažyti 

Pandėlio UDC 

darželio 

pastato fasadą. 

Projektą 

užbaigti 

numatoma 

2015 m. liepos 

30 d. 

Dalyvauta VVG projekte 

„Pandėlio krašto gyventojų 

bendruomeniškumo 

skatinimas per kultūrinę, 

sportinę veiklą“(20130810- 

20150110) 

Rajoninis ES lėšos  Sukurtas ir 

pristatytas 

miuziklas 

„Vaikystės 

pusnys ir 

žiedai” 

 

9.5. Konkursų, koncertų, renginių organizavimas ir dalyvavimas 
Organizuota 

tarptautinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

tarptautiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

respublikinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

respublikiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

rajoninių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

rajoniniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

- 1 - 9 1 18 



9.6. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą 

         Vadovo iniciatyva gautas papildomas finansavimas (705882,39 Lt.) dalyvaujant projekte 

“Pandėlio universalaus daugiafunkcio centro Pandėlio mieste įsteigimas”. Gautos lėšos panaudotos  

kultūros namų pastato remontui atlikti, įrangai ir baldams įsigyti. 

         Užmegzti partnerystės ryšiai su daugeliu respublikos universalių daugiafunkcių centrų. Ryšiai 

užmegzti tam, kad būtų dalijamasi gerąja patirtimi tobulinant įstaigos veiklą. 

10. Finansavimas. Ūkinė veikla. 

10.1. 2014 metais ugdymo programom įgyvendinti, ugdymo sąlygom užtikrinti, kitom veiklom 

vykdyti buvo skirtos ir panaudotos lėšos: 

 
Finansavimo šaltinis Gautos lėšos 

 (Lt) 

Kur panaudota/kas įsigyta 

Savivaldybės biudžetas 543 907,20 darbo užmokestis, soc. draudimas, 

ryšiai, komunaliniai 

Mokinio krepšelis 160 900,00 darbo užmokestis, soc. draudimas, 

spaudiniai, kvalifikacija, prekės, 

paslaugos 

Spec. lėšos (tėvų įnašai) 39 087,14 darbo užmokestis, soc. draudimas, 

mityba, ryšiai, prekės, paslaugos 

Nemokamas maitinimas 4 245,76 mityba, darbo užmokestis, soc. 

draudimas 

2 proc. pajamų mokesčio parama 321,62 nepanaudotos 

Švietimo aprūpinimo centras   

Labdaros ir paramos lėšos 2 908,32 UAB Legra pinigai skirti „Balsiukų“ 

išlaidoms už transportą 

ES struktūrinių fondų   

Privatizavimo fondo lėšos   

Kt. 280,00 Savivaldybės lėšos skirtos dainų šventei 

(nupirkti apsiaustai nuo lietaus) 

Iš viso: 751 650,04  

 

10.2. Informacija apie remonto darbus, 

         Atliktas dviejų Centrui priklausančių pastatų – vaikų darželio ir kultūros namų remontas. 

Įsigyti baldai ir kita įranga šiems pastatams. 

11. Pagrindinės problemos 
Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai  

( kodėl tai įvardijama kaip problema) 

Pageidavimai/pasiūlymai  

problemai išspręsti 

1. 

 

Nepakankamas 

neformalaus ugdymo 

skyriaus ugdymo 

proceso finansavimas 

Neformalaus ugdymo skyriaus 

ugdymo procesas organizuojamas 

ne pagal lankytojų poreikius ir 

įstaigos ugdymo planą. Esant 

dideliam lankytojų skaičiui (158 

mokiniai) ir nepakankam skaičiui 

ugdymui skirtų valandų yra 

sudėtinga išlaikyti visas veiklas, 

kurios buvo numatytos rengiant 

investicijų projektą “Universalaus 

Nemažinti savivaldybės 

biudžete numatomų lėšų 

neformaliojo ugdymo 

skyriui projekto vykdymo 

metu ir 5 metus po 

projekto pabaigos. 

 



daugiafunkcio centro Pandėlio 

mieste įsteigimas”. Visos veiklos 

pagal projekto “Universalaus 

daugiafunkcio centro Pandėlio 

mieste įsteigimas”2011 m. lapkričio 

8 d. finansavimo ir administravimo 

sutarties 2.1.20 punktą negali būti 

nutrauktos 5 metus po projekto 

pabaigos.  

 

 

 

Direktorė                                                                                                                           Sonata Babickienė                                                                                                  

 

PRITARTA 

Pandėlio UDC tarybos  2015 m. sausio 5 d. 

protokoliniu nutarimu Nr. 3 

 

________________________________________ 

 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      PRITARTA 

                                                                                                        Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                                        2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

PANEMUNĖLIO UNIVERSALAUS DAUGIAFUNKCIO CENTRO DIREKTORIAUS 

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Bendros žinios 

Mokyklos teisinė forma – neformalus švietimas. 

Steigėjas – Rokiškio rajono savivaldybė, kodas111101681 

Mokyklos adresas – Stoties g. 16, Panemunėlio gst., LT-42326 Rokiškio r. 

Vykdomos programos: ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas, neformalus švietimas. Kita 

vykdoma veikla/paslaugos: kultūrinė veikla, projektinė veikla, patalpų nuoma, kopijavimo 

paslaugos, renginių įgarsinimo paslauga. 

2. Centro administracija 

Direktorius – Laima Samuilovienė, darbo stažas – 42 m., III vadybinė kvalifikacinė kategorija, 

įstaigai vadovauja nuo 2011m. rugsėjo 1d. Ūkvedė – Rimanta Mekienė, darbo stažas 32 m. 

3. Vadovo kvalifikacijos kėlimas 2014 metais 

         Seminarai: „Konfliktų, streso valdymas“, 8 val., „Darbo teisė bei darbuotojų sauga ir 

sveikata“, 10 val., „Etiketas ir protokolas“, 8 val.,  „Pedagogų kompiuterinio raštingumo 

standartas“, 40 val., „Viešieji ryšiai. Bendravimas su žiniasklaida“, 8 val., „Mokymosi visą 

gyvenimą galimybių plėtra kaimo vietovėje“ (ilgalaikė mokymų programa), 32 val., „Streso 

valdymas ir pozityvus mąstymas“, 8 val., „Prieš patyčias mokykloje“, 16 val., „Apie vaikų ir tėvų 

santykius“, 8 val. Viso – 144 val. 

4. Centro organizacinė struktūra 
Etatų skaičius Mokytojų skaičius, jų kvalifikacinės kategorijos 

Admini

stracijo

s 

persona

las 

(viso) 

Pagal

bi 

nis 

perso

na 

las 

Kiti 

darbuotoja

i(pedagog

ai, 

kultūros, 

...) 

Iš 

viso 

etatų 

(1, 2, 

3 

eilutė

s)  

Laisvi 

etatai 

(nena

udoja

mi) 

Iš viso 

pedagog

inių 

darbuot

ojų (be 

vadovų) 

Atestuot

ų 

mokytoj

ų/auklėt

ojų(viso

)    

Įgiję 

mokytojo/

auklėtojo 

kvalifikac 

kategorija

s 

Įgiję 

vyresniųjų 

mokytojų/

auklėtojų 

kvalif kat 

Įgiję 

mokytoj

ų/auklėto

jų 

metodini

nkų 

Neat

estuo

tų 

mok

ytojų

/aukl

ėtojų 

1,25 3,5 4,35 9,1 0 2 2 2 0 0 0 

 
Dirbantys specialistai Darbuotojų skaičius/etatų skaičius 

Ikimokyklinio ugdymo auklėtojai 2/2,1 

Meno vadovas 1/0,5 

Kapelos vadovas 1/0,5 

Socialinės-edukacinės veiklos organizatorius 1/025 

Kultūrinės veiklos organizatorius 1/0,75 

Sporto organizatorius 1/0,25 

 

5. Vaikai  

5.1.Vaikų skaičius pagal metus. 
Nuo  

1 iki 3 metų 

vaikų skč. 

Nuo 

 3 iki 5 metų 

vaikų skč. 

Iš viso  

1-5 metų 

vaikų skč. 

Priešmokykl. 

amžiaus 

 vaikų skč. 

Iš viso 

 vaikų  

2014-12-31 

Buvo 

 vaikų  

2013-12-31 

Naujai 

 priimti vaikai 

nuo 2014-09-01 

6 14 20 9 29 27 13 

 

5.2. Mokinių skaičius, kurie užimami įstaigoje po pamokų: 2014 m. rugsėjo 5 d.  29 (2013 m. 

rugsėjo 5 d. – 29). 



6. Vykdomos ugdymo programos 
Ugdymo programos pavadinimas Vaikų skaičius Buvimo 

įstaigoje per 

dieną trukmė 

Mokestis už 

mokslą 

(Lt/mėn.) 
Mergaičių Berniukų Bendras 

Ikimokyklinis ugdymas 8 12 20 10 val.  - 

Priešmokyklinis ugdymas 2 7 9 4 val. - 

Neformalaus švietimo 

programos (nevykdomos) 

     

 

7. Įstaigos socialinis kontekstas: 

7.1. Vaikų, atleistų nuo mokesčio, skaičius. 
Bendras vaikų skaičius 

2014-12-31 

Moka 100 proc. 

 2014-12-31 (2013-12-31) 

Moka 50 proc. 

2014-12-31 (2013-12-31) 

Atleisti nuo mokesčio 

2014-12-31 (2013-12-31) 

29 9 (9) 16 (10) 4 (7) 

 

7.2. Socialinis kontekstas. 

Vaikai, likę be tėvų globos - 

Socialiai remtinų šeimų vaikai 4 

Negalę turintys vaikai - 

Atleistų nuo mokesčio už neformalųjį švietimą mokinių 

skaičius 

Neformalaus švietimo programos 

nevykdomos (nėra skirta  

finansavimo) 

 

8. Centro išskirtinumas. 

         Aktyviai naudojamos šiuolaikinės technologijos: kompiuterinė, spausdinimo, muzikos 

įgarsinimo įranga. Pritraukiama daugiau lankytojų.  

 9. Uždavinių ir tikslų įgyvendinimui organizuota veikla. 
9.1. Reikšmingiausi pasiekimai 2014 metais.  

         Dalyvavome: LNK televizijos konkurse „Darželio spalvos 2014”, akcijoje „Mes rūšiuojame”, 

XV Rokiškio rajono mėgėjiškų teatrų festivalyje „Seklyčia 2014”. Du pedagogai kvalifikaciją 

tobulino respublikiniuose  seminaruose. 

9.2. Ryšiai su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo bei kitomis įstaigomis 2014 metais:  

         Dalinamės patirtimi per tinklalapį (UDC  kuratoriai) su kitais universaliais daugiafunkciais 

centrais; pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Utenos r. Sudeikių mokykla-daugiafunkciu 

centru, Vilkaviškio r. Keturvalakių mokykla-daugiafunkciu centru.  

9.3. Tėvų (globėjų) įtraukimas į įstaigos veiklą 2014 metais.  

         Vyko bendri susirinkimai, individualūs pokalbiai, išvykos, šventės, seminarai. 

9.4. Dalyvavimas projektuose. 
Projekto pavadinimas Pobūdis ( įstaigos, 

rajoninis,respublikinis, 

tarptautinis) 

Finansavimo 

šaltinis 

Gauta 

lėšų  

( Lt) 

Pastabos 

1. Rokiškio rajono mėgėjiškų 

teatrų festivalis „Seklyčia” 

2. „Sveikata patikimiausias 

vaikystės palydovas” 

3. „Kartu mes galime 

daugiau” 

Rajoninis 

 

Rajoninis 

 

Rajoninis 

Kultūros 

taryba 

Savivaldybė 

 

Savivaldybė 

7700 

 

300 

 

300 

 

 



9.5. Konkursų, koncertų, renginių organizavimas ir dalyvavimas. 

 
Organizuota 

tarptautinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

tarptautiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

respublikinių 

renginių 

(skaičius) 

Dalyvauta 

respublikiniuose 

renginiuose 

(skaičius) 

Organizuota 

rajoninių 

renginių 

(skačius) 

Dalyvauta 

rajoniniuose 

renginiuose 

(skačius) 

- 

 

- - - 1 2 

 

9.6. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą. Inicijavimas ir rengimas įstaigos vidaus dokumentų, 

komandos telkimas bendrų tikslų įgyvendinimui, idėjų skleidimas, ieškojimas naujų darbo formų. 

10. Finansavimas. Ūkinė veikla. 

10.1. 2014 metais ugdymo programom įgyvendinti, ugdymo sąlygom užtikrinti, kitų veiklų 

vykdymui buvo skirtos ir panaudotos lėšos. 
Finansavimo šaltinis Gautos lėšos 

 (Lt) 

Kur panaudota/kas įsigyta 

Savivaldybės biudžetas 163 800  

Mokinio krepšelis 74 400  

Spec. lėšos (tėvų įnašai) 11 821 Apmokėtos teikiamų paslaugų  

sąskaitos, įsigyta higienos, ugdymui  

priemonių 

Nemokamas maitinimas 3 285  

2 proc. pajamų mokesčio parama 1 192 Įsigytos salei žaliuzės 

Švietimo aprūpinimo centras   

Labdaros ir paramos lėšos 200 Kalėdiniams saldainiams 

ES struktūrinių fondų 7 000 Projektas „Seklyčia” įvairaus amžiaus 

žmonių laisvalaikio užimtumas 

Privatizavimo fondo lėšos   

Projektas „Kartu mes galime 

daugiau” 

Projektas „Sveikata – patikimiausias 

vaikystės palydovas” 

Projektas „Seklyčia” sav.prisidėjimas 

Viso lėšų 

 

300 

 

300 

 

700 

262 998 

 

 

Vaikų, jaunimo, įvairaus amžiaus 

žmonių laisvalaikio užimtumas 

 

10.2. Informacija apie remonto darbus, 

         Reikalingas rūsio, drenažo vamzdyno remontas, dalies  pastato (geltonų plytų sienos irsta) 

lauko sienų apšiltinimas. 

11. Pagrindinės problemos 
Eil. 

Nr. 

Problema Argumentai  

(kodėl tai įvardijama kaip problema) 

Pageidavimai/pasiūlymai 

problemai išspręsti 

1. 

 

Nevyksta vaikų ir 

jaunimo neformalus 

švietimas 

Pagal vykdytą projektą vienas iš 

reikalavimų- neformalus švietimas 

Skirti finansavimą 

neformalaus švietimo 

programoms 

 

Direktorė                                                                                                             Laima Samuilovienė                                             
_____________________________________________ 



                                                                                   

                                                       PRITARTA 

                                                                                                                   Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                                                   2015 vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35          

 

ROKIŠKIO RAJONO PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 

DIREKTORIAUS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Įstaigos pristatymas 

Pedagoginė psichologinė tarnyba – savivaldybės biudžetinė įstaiga, kodas 300026076, adresas- 

J. Biliūno g. 2, 42105, Rokiškis 

Steigėjas – Rokiškio rajono savivaldybė, kodas 111101681, Respublikos g. 94, LT-42136, 

Rokiškis. 

 

Įstaigos tipas – švietimo tarnybų veiklos reguliavimas. 

 

Įstaigos grupė – švietimo pagalbos įstaiga. 

 

 

2. Įstaigos administracija 

Direktorė-psichologė – Irena Zabulienė, išsilavinimas – aukštasis universitetinis, darbo stažas 

PPT – 14 m., įstaigai vadovauja nuo  2001  m.   

 

3. Direktorės I. Zabulienės kvalifikacijos kėlimas 2014 m. 
Pavadinimas Data Trukmė 

Įmonės vadovo, vykdančio įmonės darbuotojų 

saugos ir sveikatos tarnybos funkcijas, mokymų 

programa. 

2014-04-16 UAB „Janroka“ 

Paž G Nr. 038764 

(80val.) 

Seminaras „Pagalbos mokiniui efektyvumo ir 

kokybės plėtra II etapas“, kodas Nr. VP1-2.3-

ŠMM-04-V-03-002 (8val.) „Savivaldybės 

administracijos vaiko gerovės komisijos veiklos 

organizavimo galimybės, organizuojant pagalbą 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems 

vaikams“. 

2014-04-17 Leidyklos „Šviesa” 

mokymo centras. 

Pažymėjimas Vr.14-

1847, (8val.) 

Respublikinė  konferencija „ PPT tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo stiprinimas. Nauji iššūkiai ir 

galimybės“, (6 val.). 

2014-04-02 Jonavos suaugusiųjų 

švietimo centras . 

Pažymėjimas Nr. 27948 

(6val.) 

Tarptautinio mokomojo vizito  Lenkijoje 

sertifikatas, (40 val.). 

 

.2014-10-04 Krokuva 

Pedagoginė 

psichologinė tarnyba 

Nr. Kr 4 

(40val.) 

Tarptautinė konferencija „Specialiųjų mokymo 

priemonių rengimas, II etapas“. 

2014-12-02/ 

2014-12-03 

Specialiosios 

pedagogikos ir 

psichologijos centras. 

Pažymėjimas 

(16val.) 

Wechslerio ikimokyklinukų intelekto skalės 2014-10-/2015--05 VU; 



WPPSI – IV adaptacijoje ir standartizacijoja.  SPPC 

3.1. PPT specialistų kvalifikacijos kėlimas 2014 m.  
Pavadinimas Data Trukmė 

Seminaras ,,Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų dėmesio lavinimo pratimai ir 

žaidimai“. 

2014-04-24 Rokiškio r. Švietimo 

centras. Paž. Nr. 916 (6 

val). 

Forumas „Kai laimi visi“. Vaikų, turinčių 

autizmo spektro sutrikimą diagnostika, paslaugos, 

pagalba, integracija į ugdymo įstaigas ir 

visuomenę. Realijos ir galimybės. 

2014-05-12 Global campaign for 

education. 

Paž. Nr.(1.28)-P1-246 

(6val.) 

Seminaras ,,Pagalbos būdai specialiųjų ugdymosi 

poreikių turintiems vaikams“. 

2014-05-22 Rokiškio r. Švietimo 

centras. Paž. Nr. 1157  

(6 val). 

Seminaras „Taikomoji Elgesio Analizė – vaikų, 

turinčių raidos sutrikimus, ugdymas ir įtraukimas 

į inkliuzinį mokymą“. 

2014-10-30 Šiaulių miesto Švietimo 

centras. Paž. Nr. 88120 

(6val.) 

Seminaras „Skaitymo ir rašymo sutrikimų 

įvertinimas“. Projekto „Pagalbos mokiniui 

efektyvumo ir kokybės plėtra, II etapas“(VPI-2.3-

ŠMM-04-V-03-002). 

2014-11-10-11 SPPC Paž. Nr. 2ESF5-

2851 (16val.) 

Seminaras „Specialiosios pedagoginės pagalbos 

organizavimas mokykloje bei mokinių pažintinių 

funkcijų lavinimas“. Projekto „Pagalbos mokiniui 

efektyvumo ir kokybės plėtra, II etapas“(VPI-2.3-

ŠMM-04-V-03-002). 

2014-11-20-21. SPPC Paž. Nr. 2ESF5-

2861 (16val.) 

 VRS (vaiko raidos mokymai) vertinimas ir 

tyrimai.  

 

2014-09/ 2015-05 VU; SPPC  

4. Įstaigos organizacinė struktūra 
Etatų skaičius 

Administracija 

Pagalbinis 

personalas Kiti darbuotojai Iš viso etatų Laisvi etatai 

 

1,5 0,5 4,0 6,0 - 

     
 

5. Įstaigoje dirbantys specialistai: 
Pareigos Darbuotojų skaičius Išsilavinimas 

Specialusis pedagogas 1 Aukštasis  universitetinis 

Socialinis pedagogas 1 Aukštasis  universitetinis 

Logopedas 1 Aukštasis  universitetinis 

Psichologas 1 Aukštasis  universitetinis 

Neurologas 1 Aukštasis  universitetinis 

 

6. Įstaigos pagrindinė veikla vykdant tarnybos funkcijas 

Kodas  

01 Užtikrinti   pedagoginę psichologinę pagalbą vaikams, jų tėvams (globėjams) bei 

mokytojams dėl vaikų  ugdymosi ir raidos problemų. 

02 Plėtoti prevencinę ir  visuomenės švietimo veiklą, padedančią vaikams ir  jaunuoliams 

veiksmingiau  integruotis visuomenėje. 



6.1. Pedagoginis psichologinis įvertinimas 
Atlikta įvertinimų Klientų 

skaičius 

Pastabos 

Atlikta kompleksinių pedagoginių psichologinių 

vaikų įvertinimų 

148 Dėl specialiojo ugdymo  

Atlikta logopedinių  įvertinimų 7 Dėl tolesnio ugdymo 

Atlikta  logopedinių įvertinimų 

 

31 Dėl egzaminų pritaikymo 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokiniams, išduotos 

pažymos Nr.172-202. 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų psichologinis 

įvertinimas 

16 Dėl negalios  ir / arba 

ugdymo 

Atlikti psichologiniai tyrimai,  testai:   

DISC metodika 16 Dėl negalios  ir / arba 

ugdymo  

Vaiko brandumas mokyklai 10 Dėl ugdymo  

Achenbacho emocijų ir elgesio skalė 2 Konsultavimo tikslais 

WAIS – III intelekto testas 1 Suaugusiam asmeniui dėl 

ugdymo tęstinumo 

WISC –III LT intelekto testas 95 Dėl specialiojo ugdymo 

WASI – intelekto testas 20 Dėl specialiojo ugdymo 

WIT – intelekto testas   1 Karjeros planavimo ir 

konsultavimo  

I-S-T 2000 R intelekto testas 5 Karjeros planavimo ir 

konsultavimo 

Raven‘o nespalvotų matricų testas 125 Profesinio orientavimo 

tikslais 

DBA testas 5 Konsultavimo tikslais 

Liušero testas 11 Konsultavimo tikslais 

Iš viso: 493  

 

 6.2. Pedagoginis konsultavimas 
Darbo 

pobūdis 
Konsultacijų skaičius 

specialiojo 

pedagogo 

logopedo psichologo socialinio 

pedagogo 

PPT Tele 

fonu 

el. 

paštu 

 

PPT Tele 

fonu 

el. 

paštu 

PPT Tele 

fonu 

el. 

paštu 

PPT Tele 

fonu 

el. 

paš 

tu 

Mokyto

jų 

konsult

avimas  

83   15   148   - - 

- 



Speciali

stų 

konsult

avimas 

76   58   49   - - 

- 

Švietim

o 

įstaigų 

vadovų 

konsult

avimas  

47   12   17   - - 

 

- 

Tėvų 

konsult

avimas  

 

62 

   

80 

   

158 

   

- 

 

- 

 

- 

Vaikų/

mokini

ų 

konsult

avimas 

 

29 

  

 

  233 
  

 

32 
  

 

- 

 

- 

 

- 

Iš viso: 297   398   404   - - - 

 

6.3. Psichologinės pagalbos teikimas (psichologinis konsultavimas)  
Problema Klientų skaičius Konsultacijų skaičius 

Vaikų Tėvų Mokytojų Vaikų Tėvų Mokytojų 

Emocijų ir elgesio 
(depresiškumas, 

prislėgtumas, liūdesys, 

baimė, nerimas, drovumas, 

uždarumas, agresyvumas, 

piktumas, pervargimas, 

neklusnumas, melavimas, 

manipuliavimas, 

vagiliavimas, pabėgimai,ir 

pan.) 

51 16 10 132 33 10 

Bendravimo (tarp tėvų 

(globėjų) ir vaikų, mokinių ir 

mokytojų, bendraamžių, 

šeimos narių; vienišumas) 

13 7 4 19 10 4 

Mokymosi (pedagoginis 

apleistumas, motyvacijos 

stoka ir kt.) 

10 5 5 15 10 7 

Krizės (savižudybės krizė ir 

save žalojantis elgesys, 

netektys, skyrybos, socialinis 

ir/ar psichologinis 

apleistumas, fizinė ar 

psichologinė atskirtis nuo 

tėvų) 

13 6 3 23 8 7 

Smurtas (fizinis, 

psichologinis, seksualinis) 

11 11 4 29 14 4 



Klinikinės (hiperaktyvumo 

sutrikimas, neurozės [tikai, 

enurezė, įkyrumai, isterinės 

reakcijos ir kt.], depresija, 

elgesio sutrikimai, fobijos, ir 

kt.)  

23 15 3 57 15 3 

Asmenybės savęs pažinimo 

ir augimo (savivertė, savęs 

pažinimas ir saviugda) 

8 1 1 8 1 1 

Iš viso: 129 61 30 283 91 36 

 

6.4. Darbas su grupėmis 
 

Grupės pavadinimas 
Skaičius 

Dalyvių Valandų 

,,Kontrolinio piešinio” tyrimas priešmokyklinėse 

grupėse: 

Senamiesčio progimnazija 11 vaikų; 

11 4 

,,Kontrolinio piešinio” tyrimas  

 Juodupės gimnazija – 14 vaikai; 

14 4 

,,Kontrolinio piešinio” tyrimas 

Pandėlio pradinėje mokykloje - 23 vaikai; 

23 4 

„Saugumo įgūdžių ugdymas“ vaikų grupė 15 6 

Grupinės konsultacijos 4 14 

Paauglių bendravimo praktikumas 18 4 

Paauglių turinčių emocijų ir elgesio sutrikimų grupė 12 4 

Gabių mokinių saviugdos grupė 12 8 

Vaikų žaidimų terapijos grupė 12 4 

Sudėtingų atvejų analizės su rajono ugdymo įstaigų 

psichologais 

6 6 

 Tėvų grupė „ Pozityvios tėvystės įgūdžių programa“ 12 20 

 

7. Pedagoginis psichologinis švietimas 

 
Priemo 

nės 

Priemonių skaičius 

PPT priklausančiose patalpose 

 

Kitose įstaigose 

spec. 

pedago 

go 

logo 

pedo 

 

psicho 

logo 

 

soc. 

pedago 

go 

spec. 

pedago 

go 

logo 

pedo 

 

psicho 

logo 

 

soc. 

pedago 

go 

Semina 

rai 

- 1 3 - - 1 1 - 

Paskaito

s. Viso 

8 1 29 - 3 3 14 - 



tėvams 3 1 25 - -  7 - 

vaikams - - 1 - -  5 - 

mokytoj. 5  3 - 3 3 2 - 

Praneši

mai. 

Viso: 

2 3 1 - 3 1 2 - 

tėvams 1 - - - 2 1 1 - 

vaikams - - - - - -  - 

mokytoj. 1 3 1 - 1 - 1 - 

Straipsn 

iai 

spaudoje 

- - 3 - 1 - - - 

Leidyba  - - 2 - - 1 - - 

Konsulta

cinės 

išvykos 

- - 9 - 7 5 5 - 

 

Iš viso: seminarų – 6, paskaitų – 58, pranešimų – 12, straipsnių – 4, leidinių – 3,  konsultacinių 

išvykų į ugdymo įstaigas – 26 . 

 

8. Prevencinė veikla 

 
Priemonės 

Priemonių skaičius 

PPT patalpose Kitose 

įstaigose 

Dalyvavimas savivaldybės Vaiko gerovės komisijos veikloje. - 8 

Dalyvavimas mokyklų Vaiko gerovės komisijų veikloje. - 3 

Dalyvavimas projektinėje veikloje. - 7 

Klasės valandėlės „Kaip galiu padėti žmogui, kuris ketina 

nusižudyti ?“. 

- 2 

Viso: - 20 

 

9. Tyrimai 
Pavadinimas Dalyviai ir jų skaičius 

Respublikinis ,,Ugdymo įstaigų vaiko gerovės komisijų 

darbo ypatumai“. 

Magistro diplomas M Nr.000719,  

 

Spec. pedagogikos ir psichologijos centro ir VU Vaikų 

brandumo mokyklai įvertinimo metodikos 

restandartizavimas. 

10 vaikų 

 

 „Intelekto įvertinimas WPPSI-IV“ metodika – 

standartizacinis tyrimas. 

10 vaikų 

Atlikta rajono ugdymo įstaigų, teikiančių vaikams, Visi mokiniai turintys kalbos ir 



turintiems kalbos ir kitų komunikacijos sutrikimų, 

kiekybinė analizė  

komunikacijos sutrikimų. 

4. Ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos raidos 

standartizacinis tyrimas Rokiškio rajone. SPPC projektas 

„pagalbos mokiniui efektyvumo ir kokybės plėtra. II 

etapas.  

6 vaikai 

 

10. Pagalba mokykloms krizių valdyme  
Krizės pobūdis Kokia pagalba suteikta 

Save žalojantis elgesys Individualios konsultacijos 

Netekties krizė Individualios ir grupinės konsultacijos 

Skyrybų krizė Individualios konsultacijos 

Mokyklos lankymo pradžios ir adaptacijos 

mokykloje krizės 

Paskaita „Krizės įveikimo mechanizmai”. 

Tėvų ir pedagogų konsultavimas. 

Metodinės rekomendacijos. 

 

11. Tarnybos veikla įgyvendinant Vaiko vidutinės ir minimalios priežiūros įstatymo nuostatas 
Veiklos pobūdis Veikla 

Vaiko minimalios priežiūros priemonių 

vykdymas 

Atvejų analizė, tėvų ir vaikų konsultavimas, 

konsultacinė pagalba mokyklų specialistams; tėvų 

švietimas. 

 

12. Projektinė veikla 
1. PPT specialistų inicijuoti ar įgyvendinti projektai: Data Priemonių 

skaičius 

1.1. „Gabių vaikų asmenybės sklaida per savęs pažinimą, 

saviaktualizaciją ir saviraišką“ . 

2014m

. 

1 

1.2. Specialiųjų poreikių mokinių meninių darbų paroda „Visi 

skirtingi – visi lygūs“  

 1 

1. 3. Gabiausio mokinio konkursas 2014m. (10-12 kl.)  3 

   

2. PPT specialistų dalyvavimas kitų institucijų įgyvendinamuose  

projektuose. 

  

Dalyvavimas Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro 

įgyvendinamo projekto „Pagalbos mokiniui efektyvumo ir kokybės 

plėtra, II etapas“ (Nr. VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-002): 

1. „Intelekto įvertinimas WPPSI-IV“ mokymai. 

2014- 

2015 

Pagal 

mokymų 

programą 

2. VRS (vaiko raidos mokymai) vertinimas ir tyrimai.  

 

  

2014m

. 

Pagal 

mokymų 

programą 

3. Vaikų brandumo mokyklai įvertinimo metodikos 

restandartizavimas. 

2014m

. 

Pagal 

mokymų 

programą 

,,Specialiųjų mokymo priemonių rengimas“ Nr. VP1-2.3-ŠMM-04-V-

01-002. II etapas 

2014m  

SPPC projektas „Pagalbos mokiniui efektyvumo ir kokybės plėtra‘‘. 

Vaiko kalbos raidos vertinimo metodikos rengimas. II etapas 

SPPC 2010-11-02 Nr. (10.11) 5ESF2-49 

2014m  

Jaunimo Iniciatyvų Garantijų projektas, vykdomas Rokiškio rajone, 

organizacijos LBD „Baltų ainiai“. Partneriai. 

2014m Pagal 

programą 



13. Metodinė veikla 

 

Priemonės 

Priemonių skaičius 

PPT  

patalpose 

Kitose 

įstaigose 

Recenzuoti Magistro darbai: 

ŠU magistrantėms: Gitanai Soltanienei, Laimai Kandroškienei 

2 2 

Metodinė priemonė „Raidos ir asmenybės psichologija“ 1 1 

Metodinis leidinys „ Psichologija kiekvienam“ parengimas leidybai. 1 1 

Parengta ir išleista metodinė priemonė “Žodynas” Projektas ,,Specialiųjų 

priemonių rengimas, II etapas. 

1 1 

Parengta 60 val. programa ir skaityti pranešimai specialiosios 

pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursuose, skirtuose Rokiškio 

rajono besiruošiantiems atestacijai įvairių dalykų mokytojams 

- 2 

Parengta 20 val.  individuali programa pozityvios tėvystės įgūdžių 

ugdymas 

1 1 

Parengtos užduotys konkursui „Gabiausias 2014 m. mokinys“    1  

Seminaras rajono pagalbos specialistams  „ Pagalbos būdai specialiųjų 

ugdymosi poreikių turintiems vaikams“  

- 1 

Pranešimas Respublikinei konferencijai “Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo stiprinimo galimybės“ 

 1 

Dalyvavimas rajono Vaiko gerovės komisijos veikloje - 5 

Dalyvavimas miesto/rajono psichologų metodinės grupės veikloje. 2 - 

Dalyvavimas miesto/rajono specialiųjų pedagogų ir logopedų metodinės 

grupės veikloje. 

4 2 

Dalyvavimas miesto/rajono socialinių pedagogų metodinės grupės 

veikloje. 

1 1 

Dalyvavimas mokyklų VGK  posėdžiuose. - 5 

Atvirų durų savaitė 1 - 

Parengtos individualios rekomendacijos tėvams/pedagogams 384 - 

Parengta 60 val. programa ir skaityti pranešimai specialiosios 

pedagogikos ir specialiosios psichologijos kursuose, skirtuose Rokiškio 

rajono mokytojams. 

5 - 

Parengtis 148 individualios rekomendacijos tėvams ir pedagogams. 148 - 

Parengtos rekomendacijos dėl karjeros ugdymo 88 - 

Kita - - 

Parengti informaciniai raštai: teismams - 4 atvejai; vaiko teisių tarnybai – 

2 atvejai; gydymo įstaigoms - 7 atvejai. 

13 - 

Dalyvavimas pedagoginių-psichologinių tarnybų vadovų (LPPTV) 

valdybos veikloje 

5 5 

Suderinti vaikų turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių sąrašai su rajono 

švietimo įstaigomis 2014-01 01/2014 09 15.  

 

Su visom 

rajono 

įstaigom  

 

 

 



14. Finansavimo šaltiniai ir lėšos. 
Finansavimo 

šaltiniai 

Gauta lėšų (Lt) Panaudotos lėšos (Lt) Atlikti darbai 

Biudžetinių 

įstaigų veiklos 

programa 

90760,03 90760,03 Išmokėti atlyginimai, 

pervestas soc.draudimas, 

pirktosprekės, spaudiniai, 

apmokėtos ryšio 

paslaugos 

Valstybės lėšos 

Mokinio 

krepšelis 

148000,00 148000,00 Išmokėti atlyginimai, 

pervestas soc. draudimas 

Labdaros ir 

paramos lėšos 

- - - 

2 % pajamų lėšos 303,04  nepanaudota - 

Specialiosios 

lėšos 

301,95  301,95  Pirktos prekės 

Valstybės lėšos 1300,00  1300,00 Išmokėti atlyginimai,  

pirktos prekės 

Specialios 

tikslinės dotacijos 

- - - 

VIP - - - 

Privatizavimo 

fondo lėšos 

- - - 

 

15. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą. 

1. Veikla formuojant 

įstaigos įvaizdį: 

1. Informaciniai ir probleminiai straipsniai spaudoje. 

3. Tarnybos veiklos aktualijos skelbiamos internetiniame tinklalapyje. 

 

2. Veikla formuojant 

įstaigos kultūrą: 

1. Stiprinama materialinė bazė: Įsigyta nauja bioterapijai skirta įranga 

“Verim”, 2 komplektas, nauja intelekto vertinimo metodika vaikams 

WPPSI-IV, metodinės medžiagos, specialios literatūros.  

2. Sukurta jauki ir psichologiškai saugi darbo aplinka. 

3. Organizuota pedagoginės psichologinės tarnybos atvirų durų 

savaitė. 

3. Organizuoti 

seminarai, konferencijos 

kiti renginiai: 

1. Autoriniai seminarai tėvams: „Netinkamo elgesio priežastys”, 

“Judesio terapija” 

2.Konkursas „Gabiausias metų mokinys 2014“ 

3. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų meninių darbų 

paroda-konkursas „Visi skirtingi – visi lygūs 2014“ 

4.Pravesti Specialiosios pedagogikos ir psichologijos kursai rajono 

mokytojams; 

5. Parengtos metodinės rekomendacijos tėvams (individualios ir 

bendros), dalis jų patalpinta PPT internetinėje svetainėje ” 

6. Skaitytos paskaitos psichologine tematika rajono ugdymo įstaigose. 

7. Atliktas profesinis orientavimas rajono mokyklose 10-12 klasių 

mokiniams. 

8. Metų eigoje pravesti 7 PPT specialistų posėdžiai 

9. Straipsniai spaudoje: Forumas „Vaikas bendruomenėje“ ir kt. 

4. Parengti nauji 

dokumentai 

1. PPT veiklos planas 2015m. 

2. Parengtas PPT dokumentacijos planas 2015 m. 



reglamentuojantys PPT 

veiklą. 

 

16. Įstaigos pastato būklės analizė. 
Dokumento pavadinimas Data 

Higienos pasas  2012-12-10 Nr.LHP - 544 

Techninis projektas 2006 m. 

Energetinis auditas atliktas - 

Atlikta patalpų renovacija I aukšte pagal 

projektą „Pedagoginių psichologinių tarnybų 

plėtra” 

2007 m. 

Atlikta patalpų renovacija pagal projektą 

„Pedagoginių psichologinių tarnybų 

infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių 

specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, 

psichologų, logopedų darbo aplinkos 

modernizavimas“ 

2011-11-23 

 

23. Įstaigos partnerystė, ryšiai 
PPT socialiniai partneriai Ryšiai 

Malto ordino pagalbos tarnyba Bendradarbiavimas 

Psichinės sveikatos centras Bendradarbiavimas 

Rokiškio r. Vaiko teisių apsaugos skyrius. Bendradarbiavimas 

Rokiškio socialinės paramos centro padalinys 

„Dienos centaras neįgaliems ir sutrikusio 

intelekto vaikams”   

Bendradarbiavimas, bendra veikla 

Rokiškio švietimo centras Bendradarbiavimas, bendra projektinė veikla 

Panevėžio kolegija Bendradarbiavimas, bendra projektinė veikla  

Rokiškio kultūros centras Bendradarbiavimas, bendra projektinė veikla 

Všį „Gelbėkit vaikus”, Rokiškio vaikų dienos 

centras, 

Bendradarbiavimas 

Rokiškio technologijos, verslo ir žemęs ūkio 

mokykla 

Bendradarbiavimas, bendra veikla 

Všį Rokiškio Jaunimo centras Bendradarbiavimas,  bendra projektinė veikla 

  

 

 

Direktorė                                                                                                                Irena Zabulienė 

______________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                             PRITARTA 

                                                                           Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                2015 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. TS-35 

 

ROKIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS  

2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. BENDRA INFORMACIJA IR MOKYKLOS IŠSKIRTINUMAS 

Mokyklos teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Steigėjas – Rokiškio rajono savivaldybės taryba 

Mokyklos tipas – bendrojo ugdymo mokykla 

Mokyklos interneto svetainės adresas – (puslapis kuriamas) 

Mokyklos išskirtinumas (kuo galėtumėte dalintis sukitomis įstaigomis) 

      Rokiškio pagrindinė mokykla skirta specialiųjų ugdymo(si) poreikių (išskyrus atsirandančius 

dėl ypatingų gabumų) 7-21 metų mokiniams, veiklą pradėjo 2014 m. rugsėjo 1 d., todėl mokyklos 

tradicijos, projektinė veikla, bendravimas bei bendradarbiavimas su socialiniais partneriais yra 

kūrimosi etape. 

      2014 m. spalio mėn. pradėtas bendradarbiavimas su Panevėžio Jaunuolių dienos centru ir 

2015 m. sausio mėn. su Alytaus rajono Simno specialiąja mokykla. 

2. DARBUOTOJAI 

2.1. Mokyklos organizacinė struktūra 2014 m. 
Etatų skaičius Mokytojų skaičius 

 

A
d

m
in

st
ra

ci

ja
  

P
ag

al
b

in
is

 

p
er

so
n
al

as
 

 

K
it

i 

d
ar

b
u
o

to
ja

i 

t 

Iš
 v

is
o
 

et
at

ų
 

L
ai

sv
i 

et
at

ai
 

 

A
te

st
u
o

tų
 

V
y

r.
 

m
o

k
y
to

jų
 

 

M
o
k
y

to
ja

i-
 

m
et

o
d
in

in
 

k
ai

 

M
o
k
y

to
ja

i-
 

ek
sp

er
ta

i 

Iš
 

v
is

o
 

T
rū

k
st

a 

m
o

k
y
to

jų
 

3 15 1 31 - 7 7 - - 12 - 

 

2.2. Mokyklos vadovai 2014 m. 
Vardas Pavardė Vadybinio darbo 

stažas mokykloje 

Vadybinė 

kategorija 

Kvalifikacijos 

tobulinimas 

Loreta Grochauskienė 0,5 m. III „Kokybės vadybos stiprinimas 

bendrojo ugdymo 

mokyklose”, 32 val., 

„Švietimo vadyba”, 32 val. 

Danutė Kvedaravičienė - -  

 

2.3. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos veiklą 2014 m. 

      Parengiau Mokyklos nuostatus, rūpinausi mokyklos remontu, materialine baze, mokyklos 

įvaizdžio kūrimu, strateginio plano, metinio veiklos plano, mokyklos darbo ir vidaus tvarkos 

taisyklių, kitos mokyklinės dokumentacijos rengimu, pedagoginio, pagalbos mokiniui, 

aptarnaujančio personal įdarbinimu, personal darbo organizavimu. Rūpinausi tinkamų mokiniams 

ir mokyklos personalui mokymo(si) ir darbo sąlygų sudarymu. Inicijavau Mokyklos tarybos 

rinkimus. Mokyklos veiklai įgyvendinti sudariau komandas, koordinavau jų veiklą ir rezultatus. 

2.4. Mokytojų pasiskirstymas pagal amžių  

Amžius Iki 20 metų 

 
21  30 

metų 

31  40 

metų 

41  60 

metų 

61 m. ir vyresni 

Pedagogų 

skaičius 

- - 5 7 - 

 

2.5. Mokyklos pedagogų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai. 



      Mokyklos pedagogų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai – mokinių, turinčių specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių (išskyrus atsirandančius dėl ypatingų gabumų), ugdymas. Nuo 2014 m. 

rugsėjo 1 d. kvalifikaciją kėlė 59 proc. pedagogų. 

2.6. Reikšmingiausi pedagoginės veiklos pasiekimai 2014 m. 

      Mokyklos psichologas vedė seminarą-praktinį užsiėmimą mokyklos mokytojams apie 

bendravimo ir bendradarbiavimo ypatumus ir įtaką ugdant specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

turinčius mokinius. Visi mokyklos mokytojai, grįžę iš seminarų, perduoda žinias mokytojams ir 

auklėtojams. 

2.7. Mokykloje dirbę specialistai 2014 m. 
Specialistas Darbuotojų 

skaičius/etatai 

Amžius, išsilavinimas, etato užimtumas 

Socialinis pedagogas 1/0,5 29 m., universitetinis, 100 proc. užimtumas 

Specialusis pedagogas -  

Logopedas -  

Psichologas 1/0,25 27 m., universitetinis, 100 proc. užimtumas 

Mokytojas padėjėjas 3/3 35 m.,vidurinis; 52 m., neuniversitetinis 

aukštasis; 42 m., vidurinis. 

Etatų užimtumas 100 proc.  

Bibliotekininkas -  

   

 

2.8. Pastabos, problemos dėl etatų, darbuotojų (specialistų) 2014 m. 

      Šiuo metu mokykloje specialistų užtenka. 

3. MOKYKLOS APLINKA 

3.1. Trumpas mokyklos kontekstinės aplinkos aprašymas (geografinės, kultūrinės, demografinės, 

ekonominės ir kt. situacijos įtaka mokyklos veiklai) 
      Rokiškio pagrindinė mokykla įstaigta buvusio lopšelio-darželio „Linelis” (vėliau „Varpelis”) 

pritaikytose patalpose. Tame pačiame pastate yra Rokiškio r. savivaldybės švietimo centras, 

Rokiškio r. savivaldybės administracijos Archyvų skyrius ir Rokiškio lopšelio-darželio „Varpelis” 

salė, kurioje yra lopšelio-darželio „Varpelis” inventorius ir mūsų  mokykla ja naudotis neturi 

galimybių. Mokykloje įrengtos 5 klasės, tačiau patalpų, vykdyti kitas mokinių ugdymui skirtas 

veiklas, trūksta. Taip pat mokykla neturi savo sporto salės, mokomųjų medžio darbų dirbtuvių. 

Kartą per savaitę mokiniai kūno kultūros pamokoms vyksta į Rokiškio kūno kultūros ir sporto 

centrą, o medžio darbų – mokytis į Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijos mokomąsias medžio 

darbų dirbtuves. Mokyklos kiemo teritorija sutvarkyta ir pritaikyta mokyklai pagal esamas 

finansines galimybes. Numatytos teritorijos ateityje įrengti poilsio zoną, sporto zoną ir daržą 

daržininkystės pamokoms. 

3.2. Toliau kaip 3 km nuo mokyklos gyvenančių mokinių pavėžėjimo organizavimas. 

      Viso 30 mokinių, kurie gyvena toliau kaip 3 km nuo mokyklos. 
Mokyklos 

autobusu 

Autobusų 

parko 

autobusu 

Vežioja tėvai Kita Iš viso 

vežiojama 

Nepavežami 

7 21 2 - 30 nėra 

 

Pastabos. Reikalingas naujas mokyklinis (geltonasis) autobusas, pritaikytas mokiniams turintiems 

specialiųjų ugdymo(si) (judėjimo) poreikių. 

3.3. Mokyklos ugdymui(si) naudojamos patalpos, priemonės (atitikimas higienos normoms, renovacijos 

lygis) 

      Mokyklos patalpos atitinka Higienos normų reikalavimus, tačiau mokyklai Higienos pasas 

neišduotas, nes po remonto darbų nėra parengto naujo mokyklos patalpų plano. 

3.4. Mokyklos finansavimas. Ūkinė veikla. 



Finansavimo šaltiniai 2013 m. 2014 m. 

Mokinio krepšelis - 155700 Lt 

Savivaldybės biudžetas -  90800 Lt 

Spec lėšos -       8534,10 Lt 

Valstybės skiriamos tikslinės 

ūkio lėšos 

- 25000 Lt 

  

3.5. Informacija apie kitas gautas lėšas 2014 m. 
Finansavimo šaltinis Lėšos (Lt) Kur panaudota, kas įsigyta 

- -  

 

3.6. Informacija apie remonto darbus, kitą materialinės bazės turtinimą. 

      2014 m. liepos-rugpjūčio mėn. atliktas einamasis remontas pritaikant buvusio lopšeliuo-

darželio patalpas mokyklai. Tačiau mokyklai trūkstamokyklinių baldų, kompiuterių. Poreikis 

2015 metams – 10 kompiuterių, 2 interaktyvios lentos, taip pat reikalingi nauji mokykliniai 

suolai, kėdės, baldai žaidimų kambariui. Priemonių ir baldų poreikį įgyvendinsime pagal 

finansines galimybes. 

4. MOKINIAI. MOKINIŲ PASIEKIMAI. 

4.1. Mokinių skaičiaus įstaigoje kaita. 

 Mokinių skaičius Klasių komplektai Skirtumas 

2013-09-01 - - - 

2014-09-01 41 4  

 

4.2. Mokinių socialinis kontekstas 2014 m. 

Mokiniai, likę be tėvų globos 9 

Rizikos grupės mokinių skaičius 6 

Nepilnamečių reikalų inspekcijos įskaitoje esančių mokinių skaičius  3 

Užfiksuota smurtinių atvejų mokykloje - 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 15 

 

      Mokinių socialinio konteksto įtaka ugdymo procesui, mokymosi pasiekimams (kaip 

sprendžiamos iškylančios problemos, kokios pagalbos pasigendama) 
      Klasių vadovai, socialinis pedagogas, psichologas kalbasi su mokiniais ir mokinių tėvais, 

padeda spręsti jiems iškylančias individualias socialines problemas. 

4.3. Neformaliojo ugdymo pasiūla/pamokų panaudojimas (nuo 2014-09-01). 
Būrelių skaičius Panaudota  

valandų 

Nepanaudota 

 valandų 

Mokinių, užimtų būreliuose proc. nuo 

bendro mokinių skaičiaus 

4 8 - 45 proc. 

 

5. MOKYKLOS RYŠIAI. 

5.1. Kokių ryšių ir su kokiu tikslu mokykla užmezgė su rajono, šalies ir/ar užsienio švietimo ir 

kitomis įstaigomis 2014 m. 

      Mokykla pradėjo bendrauti su Panevėžio Jaunuolių dienos centru. Tikslas – dalintis gerąja 

darbo patirtimi ugdant sutrikusio intelekto asmenis menine veikla bei ateityje dalyvauti kart usu 

šiuo centru projektinėse veiklose. 

5.2. Mokinių tėvų(globėjų) įtraukimas į mokyklos veiklą 2014 m. 

      2014 m. išrinkta Mokyklos taryba, į kurios sudėtį įtraukti trys mokinių tėvai. Klasėse išrinkti 

tėvų komitetai. 2014 m. spalio mėn. įvyko pirmasis tėvų susirinkimas. Su mokinių tėvais 

bendrauja individualiai klasių vadovai, mokytojai, socialinis pedagogas. Tėvai kviečiami 

dalyvauti ir dalyvauja mokyklos renginiuose. Pradėta kurti tėvų informavimo sistema. 



5.3. Kur ir kokiomis formomis 2014 m. viešinta mokyklos veikla, pasiekimai (spaudoje, internete, 

konferencijų metu ir pan.) 
      Kuriamas mokyklos internetinis puslapis. Apie mokyklos veiklos pradžią buvo viešinta 

rajoninėje spaudoje. 

5.4. Kokios dar steigėjo pagalbos tikimasi 2015 metais. 

      2015 metais tikimės, kad steigėjas vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 

m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių” 6.7. punktu bei šių taisyklių 2 priedu, leis nuo 2015 m. rugsėjo 1 d. steigti 

vieną pradinės lavinamosios klasės komplektą atskiriant sujungtas pradines specialiąsias ir 

pradines lavinamąsias klases. 

      Iš steigėjo tikimasi, kad bus parengtas patalpų renovavimo planas ir mokykla galės gauti 

Higienos pasą ir, kad mokyklai bus skirtas mokyklinis (geltonasis) autobusas. 

 

 

Direktorė                                                                                                   Loreta Grochauskienė 

 

PRITARTA Mokyklos tarybos 2015-01-20 

protokoliniu nutarimu Nr. 1 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


